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Partijos Vajus. 1 
Revoliucijos Dalba. 
Basanavičius Politikierius
Lenkiškai Kalbėjo ir Mel­

dai.
Amerika prieš Meksiką.

Rašo J. S.

Pirmas Lietuvių Darbi* 

ninku Dienrašti*.
Išeina Kaadien Apart 

Nedėldienių.

t:

Darbininkai Visų šalių, 
Vienykitės! ■ Jūs nieko 
Nepralaimėsite, tik Re* 

težins, o Laimėsite i į 
Pasaulį!LITHUANIAN DAILY

AVOJAf 4 kampeliai 
: ant pjnnų lubęų, 
iltas J irtdiio ir map^nė,w , 

’ ir i isdekoruoti ngmi |l 
padą. Atsigaukįter !A į 
4 Maujfet K, Brookl™’|įf fllfhk.
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A < IsiiltūJliis i 
lai pigtyį u 
įn-sgyveninų, nes rtih- 
rbtuvių aplinkui.
ros progos, 4^iiauJaul|L 
son Lundh. Robm, jįj III
I kampas Gerry street,! ’u

Užlaikome Naujausios t

«i» J

ofiržoviu vil6 F 
J05? apėOtiiįį f 
ms- Atshįjįf 

__ sitikrinkite, 1 

YALE RESTABUH 
treet » Į
TaiTM Lorimer Street i,

Savininką H'. 1 iri-

MIDWOOD 6261

4. MENDL0W! 
ari per 24 metus laikė'Mvo A t 
, praneša visiems savo driupa, | 
rkėlė 'savo ofisą po uumeni!- I 

X.VEN.UE Jį BROOKLYN 'bh.
(FLATBUSH-SEKCUbi]‘’“‘Ui 

ęs praktikavimą medicina ir pi j 
ptų gydydamas -visas vyrę-irn ■ 
p darė per 24 metus prasi

. H. Mendlowite;(i 
2220 Avenue J 
Brooklyn, N. y.

piftų ir Tpo 6 iki 8 vakare

Dabar eina Darbininkų (Ko­
munistų) Partijos vajus gavi­
mui naujų narių. Draugai,' tu­
rime kiekvienas padirbėti, kad 
gavus kaodaugiausiai ' kareivių 
mūsų partijai. vYi'a daug korrtii-- 
nistų sirųpatikų.i kuriuos bCttiridii 
reikįa įtraukti į ’revolilięinę par­
tiją- i 1 L

i Į ! į į 1 I |
Maskvai Vkįrias zyihus kėmuj- 

nistas įpaŲeifekęs: ' ’ 'Chlnijbi 
400,000,000 gyventojų, priside­
dančių prie Rusijos 140,000,00(1 
gjrvent^jų, spdaVo ihū^ų rankbse * 
rįilžinišltų dalbį^ su kuria mes 
galėsime* iš Šaknų išversti kapi­
talizmo ir imperializiho. spėkas 
ir išnaudojimą Koloniją masių/’

Kantoniečių užėmimas Shan- 
ghajaus užduoda didelį smūgį 
pašaulio imperializmui, šitas 
kantoiriečių laimėjipaas yra di­
dėlis laimėjimas viso pasaulio 
darbininkų*

Chicagcs republikonų. ir de­
mokratų organo redaktorius, 
‘^socialistas’ ’ Grigaitis, per 
“Naujienas” išniekino drg. R. 
Mizarą ir bandė, “neišmanėliu” 
perstatyti, kam jis, rašydamas 
“Laisvėj1’ apie Lietuvos “patri­
archą? Basanavičių, pažymėjo 
apie jo politinį nusistatymą ir 
veikimą. “Naujienos” sbšuko, 
kad Basanavičius nebuvo politi­
kierius ir. neužsiėmė politika.

Liudas Gira, rašydamas atsi­
minimus apie dr.1 Basanavičių 
Lietuvos klerikalų fašistų orga­
ne “Ryte” (Nt. 43) sako: “Po­
litikoj dr. Basanąvigius imasi 
dar sau aktingą rolę per rinki­
mus; į vieną Rusų Durną...” Gi 
“Ryto” nuinei'yj.41 jis rašo: 
“Tautininkų Partijos nepavyko 
sukurti Basanavičitii"-” * 
( į Ir šiįa . ,Lie|iiėqs bųržuaziiiį 
polijtikierių Grigaitis bando pėr- 
staįyti -Lietovos “paftHarchu’’, 
“rieužsiėfnusiu Ipdlltika/ ’

Juo daugiau dirba Chicagos 
republikbnšiYis- ir klefrnokratams, 
'jiu> didesniu i neišmanėliu pa? 
tampa tašTIsoęįaįistų tevaą”.''

Fašistų “Ryte” per kelius nu- 
merius ėjo jo redaktoriaus'Ed. 
Turausko aprašymais “J Vilnių
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Zakristijono Sūnus Sua­
reštuotas už Plėši­

kavimą
ŠVĖKŠNA (Tauragės ap.).— 

Vasario 12 d. vietos policija 
areštavo Švėkšnos zakristijono 
sūnų, Praną Frayną, už plėšika­
vimą ir pasikėsinimą atimti 
Švėkšnos kan. Maciejauskio te­
tulei gyvybę.

Sausio 17. ir 25 d. minėtasis 
'asmuo grąsino progimn. moky­
tojui K. Motušfui atimti gyvybę 
anoniminiais laiškais. Vietos po­
licija tame darbe jį susekė. Kal­
tininkas pripažino save kaltu. 
Nukentėjęs mokytojais-kaltę do­
vanojo. Vasario 12 d. jis įėjo į 
kun. Novadzelskio kambarį, ka­
da kunigai buvo bažnyčioje, pa­
siėmė brauningą, peiliuką ir, 
matyt, ųorėjo išimti Novadzęlsr 
kio pinigus. Pinigai buvo gerai 
po užrakto, ir šis išgąsčio suim­
tas, pradėjo darbuotis, bildėti. 
Bildesį nugirdo kanąUn. tetulė, 
kuri, saliono duris pravėrusi, 
sušuko “kas čia?” Į paklausimą 
senutei sušovė 5 šūvius, bet ne­
pataikė. . .Plėšikas tą patį vaka­
rą policijos įtartas jr areštuo­
tas. Sekančią dieną kalbamasaj 
prisipažino save kaltu. Brau-, 
n'ihgas rastas pas Juozą Kaub­
rį,' gerą jo" dtiiiifeą, Švėkšnos 
'dvaVė. '' '■ ' • J • , *

Republikonas Senato­
rius Smerkia Valdžią

Anglijos ir Amerikos Kariniai Laivai Vėl žmogus Pamėlynavo
Pasirengę Bombarduoti Nankingą
RIKSMAS APIE SVETIMŠALIŲ PAVOJŲ

Nešiodamas Dažytus 
Čeverykus

JUNGTINIU VALSTIJŲ VALDŽIA NORI I 
PASKELBTI KARA KANTONIEČIAMS j

SHANGHAJUS. — Ame­
rikos admirolas H. H. 
Hough ir Anglijos laivyno 
,komandierius įteikė antrą 
ultimatumą kantoniečiams, 
kad jie vėl bombarduos 
Nanking miestą, jeigu1 kan- 
toniečiai .tuojaus neprista- 
tys nesužeistus likusius sve­
timšalius prieplaukoj.

Sakoma, kad dar Nanlrin- 
ge randasi apie 15Q svetim­
šalių. Tik manoma, kad ke­
li jų yra žuvę, bet tikros 
žinios nėra.

Į pirmesnį Anglijos ir 
Amerikos komandierių ulti­
matumą kantoniečiai davę 
griežtą atsakymą, atmesda­
mi reikalavimus ir pareikš- 
dami, kad jie neatsakomingi 
už palietimą svetimšalių..

Amerika siunčia dar de- 
vynius karo laivus Chini- 
jon. 1

. Iš miesto Chinkiang, kurį. 
Jcantonįėčiai jlžėmė kelios 
cHęnos Atgal, Išgabenta visi 
Avjetimsaliat ’'

Čia btfvo skleidžiami gan­
dai,, būk Narikinge žuvo 100 
amerikonų ir daug anglų. 
Amerikos .mš Anglijos Vy­
riausybė čia užginčina ši-, 
tuos paškalus.
Misionieriai Tyčia Pasiliko.

Čia atvykę pabėgėliai iš

kad
Karo Departmentas Įsakė Kareivių Divizijai Filipinuose 

Rengtis į Karą Prieš Chiniją t
CEDAR RAPIDS, Iowa- 

Albert Cole, muzikos direk­
torius, kritiškai serga savo, 
namuose Laports miesjta Jo 
kūnas užsinuodino benešio- 
jant jam dažytus čeverykus. 
Visas kūnas pamėlynavo. Jį 
gydanti daktarai sako, kad 
tai. navatniausias “keisas” 
(Hga), kokį jie kada yra 
matę. Netikima, kad jis pa­
sveiks.

Nankingo pasakoja, 
Nankinge pasilikusieji sve-' 
timšaliai, del kurių gelbėji­
mo tiek daug triukšmo ke­
liama ir miestas buvo bom­
barduojamas, yra' veteranai 
misionieriai. Pabėgėliai pa­
sakoja, kad konsulai įsakė 
jiems nešdintis iš miesto, 
bet jie neklausė — tyčia pa­
siliko ten. Ir del tų niekšų 
tokie pasielgimo Amerikos 
ir Anglijos karo laivai šau­
dė miestą Nankingą ir nu­
žudė šimtus kantoniečių ir 
vietos chinų gyventoji}. ' 
■ Čia aiški imperialistų pro­
vokacija.

Be to, dar ištikrųjų neži­
noma, kas į tuos pasilikusius 
svetimšaliiis paleido šūvius: 
ar kantoniečiai kariaudami 
prieš šiaurėš kariuomenę, 
ar pastarieji* 
, Taipgi dąrĄ nežinoma tik­
rai,-aržuVoriors vienas sve- ‘ 
timšalis. ’ / ;; r '
' Bet jam žinoma, kad >kan- 
tohiečių šimtai nužudyta, 

: Iš kantoniečių .gi’ięžto at? L 
sakymo į pirmesnį ultimatu­
mą galima- spręšti, kad kan­
toniečiai jaučiasi visaį ne­
kaltais, kad imperialistai be 
pamato prie' jų kimbair 
rengiasi sunaikinti miestą < 
Nankingą. ’ :

Sapiro Atmetė Trečdalį 
Kaltinimų Prieš Fordą

WASHINGTON. — Pasaulio imperialistai, matyda­
mi, kad kantoniečių laimėjimas yra didžiausias pavojus

• ne tik imperializmo? viešpatavimui Chinįjoj, bet fr itnpe- . 
i rializmo gyvasčiai abelnai, stengiasi išprovokuoti karą « 
. prieš kantoniečius, kad sutriuškinus pastarųjų pergalę.

Jungtinių Valstijų karo departmentas davė įsako­
mą kareivių divizijai Filipinuose rengtis vykti į Chitte I 
ją. Divizijoj yra suvirs 12,000 kareivių. ' yHjlrW 

. Chinijoj Jungtinių Valstijų admirolas Williamš< pa.- ’ 
. tiekę kantoniečiams ultimatumą, reikalaudamas pilniau-, | 
[ šiai apsaugoti amerikonų gyvybę Nankinge, kuriam^ į 

sakoma, žuvo kęlėtas svetimšalių (jų tarpe įr ameriko* - 
Į nų) užimant kantoniečiams miestą. , j ... , '

Jungtinių valstijų Valdžia pareiškė, kad ji duoda į 
admirolui Williams pilną galią veikti taip, kaip jaut at- | 
rodytų reikalinga nepaprastam atsitikime. “Mes stovį- M 
me už jo pečių šimtą nuošimčių”, pareiškė, laivyno mi- 1 
nįąteris Wilbur. . x vt į;

Įsakyta trims Amerikos karo laivams, Mąrblehead, | 
Cincinnati ir Richmond, kuogreičiausiai vykti iš Hono- ,< 
lulu į Shahghajų. Manomą, Jcad jie pasieks Nankingą į Į:

. septynias dienas. . ,, •, ,4-j ’ . i!' *; ■
Nanking® Daug Chinų Išžudyta. - * .

Nanking? vy’Tbksth'nčiaą chinų tapoj išžudyta, kuo­
met Amerikos ir Anglijos karo ląiyai Šaudė į miestą. 
Tuo laiku miesto gatyės buvo užsigrūdę gyventojais ir 
kareiviais.* — - >'-ij
(i Ląįvų viršininkai sako, kad jie- bombardavo miestą 

su* tuo tikslu^ kM H “Išgelbėjus svetimšalius”. Bet čia 
. greičiau buvo nrovokacija, negu noras išgelbėti svetita- 
' salniš. Kapitalistiniai 'laikraščiai perdeda apie gręsian­
tį pavojų svetimšaliams. ‘ •*..

Svetimšaliai turėjo išsinešdinti iš miesto anksčiau 
jeigu jie norėjo apsisaugoti nuo pavojaiis. .

Anglija Patenkinta.
Londonas. Anglijos Užsienių reikalų ministerija 

pareiškė, kad ji patenkinta bendru admirolo Williams ir 
Anglijos viršininkų veikimu — bombardavimu miesto 
Nanking. Amerikos miUtarinės spėkos, pagiriamos, už 
pradėjimą šaudyti įr pažadėjimą anglams paramos. "T

Imperialistų Provokacija,
Shanghajus. — Pirma imperialistinių spėkų ataką: 

ant nacionalistų revoliucinės armijos: įvyko Nankinge, 
kuomet Amerikos ir Anglijos karo, laivai pradėjo į kan- 
toniečius šaudyti.

Pirmesni pranešimą! sakė, kad Nankinge padėtis 
rami ir kad svetimšalianis nėra pavojaus, . , d,./

Shanghkjuj manoma, kad bombardavimas Nankiii- 
go tai yra-ženklas vy kiniui o intervencijos plano. Amė- 

; rikos.jr Anglijoskoiųandieriai Chinijos ^vandenyse jau 
pen kiek'laiko? grąsįno kantoniečius intervencija. »

(Bombardavimą norimą pateisinti tučmi, kad kanti>
■ niečių kareiviai nužudę kelis amerikonus.ir anglus Nan- 
i kingę ir kad dęį jto. Ąrperikos ir Anglijos Spėkos tūrėjo

griebtis griežtesnių phdmonių,. .Beį pasirodę, kad, kan-
■ toniečiai. tiksliai, nęšaųde į, svetimšalių apgyventą SritĮ. 
' Šiaurinės spėkos naudojo Anglijos: ir Amerikos užimtas
sritis kariavimui Prieš, kantoniečius, o pastarieji bandė 

' tas spėkas iš ten išsklaidyti. . f. ■ . 4^^

DETROI^. — Sapiro pusė 
patiekė pataisymą prie savo 
apkaltinimų surašo. Teisė­
jas sutiko, kad būtų išmesta 
trečdalis apkaltinimų l prieš 
Fordą, bet Fordo advokatas 
protestavo. Priimant naują 
Sapiro apkaltinimų pareiš- 
Jrimą, išmetama apie trečda­
lis apkaltinamų pri^, Fordą, 
r Pataisomas /.pareisimas 
padarytas tam, kad teikėjas 
pastebėjo Sapiro ąd,tfokitui, 
jog senas šmeižimo kaltini­
mų pareiškimas nėra “ganė­
tinas”. •
. Teismas neleido Sapiro 
pusei bandyti įrodyti, kad 
Fordas, užsiguldamas per 
savo laikraštį ant Sapiro, 
tuo pačiu sykiu ’užsipuolė 
abelnai ant žydų, kaipo ant 
tautos. Teisėjas neleido Sa- 
piimi iškelti, kad Fordas y- 
ra žydų priešas. Teisėjas 
patvarkė, kad ’ liudininkai 
negali būt klausinėjami apie 
Pbrdo abelną užsipuolimą 
ant žydų, bet tik apie jo už­
sipuolimą ant atskirų žydų.

Taipgi teisėjas uždraudė 
Sapirui ką nors pasakoti 
spaudos atstovams apie savo 
bylą. • ; •'

ir amunicijos,

DAYTON BEACH, Fla.-
Coolidge k valstybės sekre-|Čia yra atvežtas iš Anglijos 
a- ® T^-11 ’__ ____________r’innn arkliu cnete Unlrtv-

vietoj bus įtaisyta vieši so- nes. .Studentai labai girtūo- 
k ; kilau ia ir natai atnvn iria

KYBARTĄ!.—Vasar. 2 d, bu- \ 
vo Kybartuose vestuvės.Į jas bū- 1 
vo pakviesta keletas 98 būr. šau- I 
lių; LišnyČius, K. Sučiavas, A |

politiką.
Jis sako, kad prezidentas

CARACUS, Venezuela.— 
Prezidento. Gomez įsakymu, 
tapo paliuosuoti visi politi­
niai kaliniai. Caracas kalė­
jimas bus sugriautas ir -jo

|brauningą, grąsino niifiiuiąijpi -- 
, n h. jj fijęraį peršovė Sučiavui kėitį

šoną:ir vėliau peršovė A* Vaba-

Kaip tokiems .šaulianis duoda- 
dama nešioti ginklus?

Port Clinton, O.-— Ottawa 
pavieto sveikatos taryba į- 
sakė visus šunis įčiepyti, 
kad apsaugojus nuo besi­
plečiančio pasiutimo. .

NUSKENDO ARKLYS SU 
ROGĖMIS

Kovo mėn. 4 d, per Nemuną 
važiavo pil. Vincas ■ Navikaū$- 
kas; bevažiuojant ties. Vytauto 
bažnyčia įlūžo ledas ir nusken­
do arklys su rogėmis 800 litų 
vertės. Savininkas išsigelbėjo.

I KECETfflJB 

itą ir nori ilgai gyvent, 
• yra geresni* valgu, 
ti, pasišnekučiuoti su kitais ‘ [9 
i pasiskaityti, 

•ką, kuri tame amate 
>at jaunų dienu.
Ujimus iš pasauliniai gar- 
adaro skaniai iš įvairiy 
aikydarąas taip, kad 
is del visą.

ESTAURANT 
| ("Laitvės Name) BBOOt 

Petras Karčiukas

USIOSMADOS 
KIŠKA PIRTIS, k 
rai-Turkiška Pirtu dabar 
iea au moderaiikaii pifti** 

. Čia' įtaisyta dįdejii , 
jkirnui Prūdai m jdėff' 
ULINIŲ VAND^, 

Mažesnit Prūdu «u 
USKIĮUU VANDENIU 

niai kambariai deki 
Icis'kaš i rgart 'mijiąad n«W 
as raiegojimni’ hitap W i 
INTAS so geriausiu guma* 

patarnavimu.
1TDABA DIEN4 W 
s yra Panedaisls ir Utiniu. , 

12 dieną per vifl| mW; i 
io 12 dieną Ūd 12 Į 

Manedferu If. T0TKlM«

p Cook ir Mtfowk

WASHINGTON, — Kuo- 
ir atgal”.- Nr. 49 jis’aprašo, met valstybės departmentas 
kaip po Basanavičiaus Jaidot,u- paskelbė, kad karo depart- 
vių Vįlniuj jie baliavojo pas dr. mentas pardavė Nicaraguos 
Alseiką: Giiįdi, “skubinomės į valdžiai daug ginklų1D i 1-1^1. «•

senatorius | Bando Lėkti Automobi-
Norris, republikonas,. iiž tai p «aa m !• • V 1 J 
smarkiai atakavo valdžios DU Zvv luyllŲ į Valandą

bendrą arbatą pas p. p. Alsei- 
kus, kur prie bendre stalo susė­
do lietuviai, baltgudžiai, žydai 
ir lenkai? ’ Ir ten j visit sakė 
prakalbas lenkiškai. O “geriau­
sią, politiškai ištaikytą, taktišką 
ir niuansuotą kalbą lenkiškai 

. pasakė mūsų Seimo soc. dem.
atstovas Kairys.”

O' kitame nurri. ponas Tu­
rauskas sako, kad susirinkime 
pagerbimui Basanavičiaus, kur 
buvo pasakyta daug prakalbų, 
geriausiai' atsižymėjdT ;viena po- 

"niutė. ‘'Iv 'šfai kuomi: “Bęt dį-. 
džiausią, entuziazmą ; sukėlė p,, 
Kairiukštįęnp, pjiį dideliu pajkįli- 

. mu- pade]dąmųodamą. a. a. Į)r' 
. Basanavičiaus mirčiai paminėti 
, jos, pačio?. lenkiškai' parašytas 
eiles.1 <3.y‘ \

.j •, Tai,, mat, kaip “paJiiotiš|cM” 
\ paminėta Lietuvos; “tėvo* • 4nir- 
' tis; Lietuvbs ‘‘patriotai ir {mel­
dėsi, ir deklSmSvo, ir prakalbas: 
sakė lenkiškai.

Katalikui dvasiškį j a džiaugia­
si, kad /Airięrįkos valdžia (sulau­
žė taip vadinamą ginklų‘sutartį 
su Meksika. ■ Dabar Meksikos 
kierikai galės daugiau gauti gin­
klų Amerikoj. Nėra abejonės, 
kad pati Amerikos valdžia taip­
gi teikė jiems .ginklus. Ameri­
kos valdžia vis griežčiau ir 
griežčiau išeina prieš Meksikos 
vąldžią. Amerikos kapitalistai 
ir kunigija rengiasi išprovokuo­
ti karą.

torius Kellogg, siųsdami 
ginklus Diaz’o valdžiai ir 
sulaužydami šu Meksika 
ginklų sutartį, daro tas ir 
kitas lotyniškos Amerikos 
šalis ' Jungtinių . Valstijų 
priešais.

IŠRADĘ NAUJUS UŽMA­
RINIMO VAISTUS

BERLYNAS. Vokieti­
jos medicinos daktarai sura­
dę1 natgus Vaistus ūžmarini- 
muf Žmogaus laike operaci1- 
jčsJ • Tai' yra tam tikras 
bromo sutaisymas. > šitie 
vaistai1 įleidžiami į žarnas 
ir ligonis greitai užmiega. 
Esą, šitas ųžmarinimo bū­
das daugigeresriis, negu <už- 
mariąimąs chloroformu ar­
ba eteriui Tie vaistai už va­
dinti “107”.

Geneva.— Francija ir An­
glija nesusitaiko del “nusi­
ginklavimo” konferencijos 
planų. Kuomet Anglija su­
tinka aprubežiuoti tik tą 
skaičių kareivių, kurie būtų 
siunčiami į karo lauką išti­
kus karui, Francija reika­
lauja, kad būtų aprubežiuo- 
tas vyrų skaičius kareiviavi­
me abelnai: armijoj, laivy­
ne, orlaivystėj ir tt.

1,000 arklių spėkos lenkty­
nių automobilius, užvardin­
tas Mystery S. Pirmu kartu, 
čia bandyta jo greitumas. 
Anglas automobilistas, ma­
joras H. O. D. Segrave, sa­
ko., kad jįs. <tuo autompbįliu 
galės važiuoki' 200 mylių į 
valanda ir Sumušti pirmiau 
padalytus automobilių grei­
tumo rekordus.

;§iuo tarpu jis pajėgė ' va­
žiuoti tik 166.51 mylių grei­
tumo į valandą. . Vejąs ir 
Įriti1 dalykai kenkę ir jis ne­
galėjęs padaryti 20Q mylių 
į valandą.
’ Šiuo ■kartu jam pavyko. 
Sumušti pirmesnį Amerikos 
rekordą. Čia pat 1920 me­
tais amerikonas Tommy 
Milton įvažiavo 156.07 my­
lių į valandą. Bet nepavyko 
sumušti padarytą rekordą 
Pendine Beach, Valijoj (An­
glijoj j. Ten praeitą vasario 
mėnesį Malcolm Cambell 
įvažiavo 173.22 mylias į va­
landą.

Sovietą Skolą Derybos 
su Francija Krinka

PARYŽIUS. — Sovietų 
Rusijos atstovų ir Franci­
jos atstovų derybos Rusijos 
skolų atmokėjimo klausimu 
eina prie pakrikimo, ir jos 
greitai pakriks, jeigu Fran­
cija nenusileis-.!

Sovietų atstovai pasiūlęs 
atmokėt 55,000,000 auksinių 
frankų per 62 metus. Fran­
cijos valdžia brokuoja, kad 
tai labai .maža suma ir jiį pa; 
reiškė, kad. ji mažiausiai tu­
ri gauti'80,OObęOOO frankų į 
metus. . .i r-.. .

Bet Sovietai prie savo pa- 
Siūlijimo a taipgi pažymėjo, 
kad Rusija tik su ta sąlyga 
sutiks Francijai atmokėti 
siūlomą skolos sumą, jeigu 
Francijos valdžia užtikrins' 
Sovietams tarp 200,000,000. 
ir 300,000,000 auksinių fran­
kų paskolą Francijoj.

Jeigu tas nebus padaryta,'

Kunigo Gaspadinė Garsi 
“Daktarka”

ONUŠKIS /Rokiškio aps.) 
Klebono gaspadinė yra pagar$ė- 

’ jusi gydymu žmonių. * Pas tą 
udaktai’ką” plaukia žmonės net 
per 40 kilometrų. “Daktarka” 
gydo įvairias ligas ir beveikę Vii 
siems 'duoda vienodus vąistus,. 
ligonio matyti jai nereikia, pą- 

j sitenkina nupasakojimų. Kad, 
“daktarkos” nieks nepersekioja,' 
yra toks gudrumas. Eina garsas 
ne apie gaspadinė, 6 apie’ j)atį 
kleboną. Bet kai ligoniš :nuva-^ 

’žiuoja pas kleboną, tai ligonis jo1
Sovietų viršininkai sako, So- |aei nemato, o susiduria su “dąk- 
Vietų Rusija negali pradėti ” 
mokėti skolų .Francijai. To- “ 
liaus, Sovietai atsisako atly­
ginti už nacionaližuotą 
Francijos nuosavybę ir dirb­
tuves Rusijoje į

. Mat, Lietuvoje dar te­
bėra tokia gadynė, kad kuni­
gams valia eiti pareigas dakta­
rų, nrinisterių, kupčių ir banki­
ninkų, nors jie ir nieko apie tai 
nesupranta.

Des Moines, Iowa.,— Iowa 
mieste, kur randasi Iowa 
Universitetas,, butlegeriai 
daro didelį biznį; bėgy j ke­
lių praeitų mėnesių čia at­
gabenta 4,300 galionų degtį-

kliauja ir paleistuvauja.

Fašistinė Italija Mobili­
zuoja Kariuomenę

VIENA, Austrija.-^- Daug 
italų gyventojų iš čia pa­
šaukta namo į kariuomenės 
tarnystę, čia mariomą, kad 
Italija smarkiai rengiasi

Kuo Lietuvos Šauliai 
Užsiima

prie karo Balkanuose. Nors i Vabalas ir kt Vestuvėms be- 
daVar lyg ir sumažėjo karo jsįbaigiant Lisnyčius, išsiėmęs 
pavojus, įsikišant Anglijai [brauningą, grąsino nušausiąs... 
u- Francyai j Itahjos-Jugo-^ likrai Sučiavui kt)^ 
slavuos, kivirčus, tanaus vSIiau A. 
manoma, kad Italijos inter- iui dešinę ranką. 
yencija Albanijoj tik laiki- " ’ — ' 
nai atidėta.
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siekti visus lietuvius darbinin­
kus. Jis turi būti labai popu- 
kariškas, labai suprantamas.
“ Kuo greičiausia Argentinoj 
reikia išrišti broliško susišelpi- 
mo klausimas. Būtų gerai, kad 
būtų sutverta viena pašelpinė 
organizacija, apimanti visą Ar-

APŽVALGA RAUDONOJI ARMIJA—GYNĖJA VARG-
Sandariečiai Parsigabeno 
“Mesijų”.

Sandariečiai neatsidžiau-
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gentiną. Bus daug blogiau, jei- gia, kad susilaukė iš Lietu- j devyneri metai nuo susjorgani- 
gu kožnarn mieste įsikurs ma- vos, J- Pronckaus, kurį kvie- 'žavimo SSSR. Raudonosios Ar-

* ^Entered as second class malto March 11, 1924, at. the P6st Office at 
Brooklyn, N. ¥,< under the Act of March 3,1879

.ža palšelpinė organizacija. Vie­
na plati draugija, Susivieniji­
mas, tūrėtų apimti visą Argen­
tiną. Qal pradžia to Susivieni­
jimo galėtų būti Berisso “Vai’g- 
dięnio” dr-ja? Visiem

te jį nelaimingai ’‘Sanda­

SVARBESNIEJI VeiK/MD 
RUOŽAI

Argentinos ir Brazilijos Lietuviai
Iš Lietuvos žmonės Bėgą. Braziliia —- ‘INaujas Rojus”. 
Kas Dairoma ir Kas Reikia Daryti Sųsipratusiems Dar- 

'1 < bininkanįs? i!; L

’ Kiek gąlr būti/ lietuvių} i^g- dar tdlkš Pi šacikauskas, 'k^iri^ 
rantų Amerikoje?; ^k- sąnp kelių metų yr&; įkūiįę§ ko­
ri# dėmite rta /lėtuitiffito, <Qali-. 'kį tai1 I ^ątuvią. haotmafeljų;

( me spręstijliii Įapičii(jiai. ilgi biurą''u jdh-jr ’tūlą laiką ta^ail 
' karo liėtųvtlį beveik. išimti!ulai, 'ponelis1 tikėjosi būti Lietuvos' 
I keliavo AugentihOfi.' : Dabar atstovu, bet matyt, basai ■ pte- 
f įnrignidijažplačia-^rioye’ pradų-[nas neišdegė. Apie šacįkauską

da tekėti Ir j Braziliją.1 1 Esama čia sti Is&ku gali sudiburti vvi- 
į jau liętūvių koloilijos ir Monte- durto” sriovė ir todėl mūsų 
| video, resp. Uruguay, bet ji nė-* 
I ra skaitlinga. .' Prieš karą Ar- 
I gentinoj nebuvo pilnai dešim­

ties tūkst. lietuvių.' Jie spietėsi
šiuose miestuose: Buenos Aired,

I Rosario, Berisso, Quilm'es. Toli- 
| moj Patagoilijoj, Chubut’o apie-
I linkėję taip-pat buvo susimetusi 

liet, ateivių1 grupė. 'Tur būt tik.
| Ugninėj Žemėj (Tierra del Fue?

go)—toliausia į Pietus nublokš-
• tam žėrtiės kampe nėra mūsiš­

kių liptųvių, o šiaip jau jų vi-
| siir yri.' «
b'. ’Peiįgirnius’ ąštuonrūs menė- 
| sius i^ei’’eitų( metų į ATgentinit

ta.nvj’ay apie uvjrnafij cjuunj (JJUC-II ..aB^g^uaųijvtmĮ 

tūVos t gyventoj jį; ; Taigi,. 1926 į laliai, plati1 dbm, j ypač ' tokiąni
• metais ,į vieną (tik Argentiną gą-,tį^viiviui1 F^iciuli/ Norkus. 

Įėjo atkeliauti apie du tūkstan- Norkus, po įvairiais pseudoni-
| čiai žnionių. J Braziliją.imigrar tingis, _ rašinėja! ‘į* “Vienybę” įę

pinų Retiųmetų yraįkūręsko-

draugai tori uoliai tėmyti to' 
Žmogaus darbus. *

Į Braziliją atsibaladojo pra- 
sišvilpęs Kaune K. Noraus. Tai 
yra tipiškas svieto perėjūnas, 
kuris gali būti ir “cicilistas” ir 
šįpvydinis ir katalikas, sulyg. 
reikalo. Kuomet jb bizniai ek- 
splodavo Kaune, tai nenorėda- 
mąs grįžti į Ameriką, kur,- 
kaip žinoma, jam reikėjo pa^ 
tupėti ir Ėllis Islande, tasai ta- 
radaika spruko į Braziliją, kur 
jį- niekas nepažįsta, kur atva- 
žiuoją tik vargo nukamuotu 
"grinoriai" J ir < į'klin^ visokiom 

atvyko apie dvyliką, šimtų ,Lto- spekuliacijom ir machinacijom;
i 111 , Tnlnn, 1 - IftJvO i . TU A iii ’ rfii irtril : triva/i < fir/IrS d Aa

f cija tirą lengviau, bet jeigu jau 
į. tekiąją | mieste, kaip Sao Paojo, 

apie lwįįprįėš ]keliu^ jijietųsj bę-| 
^yeik niekas -net

keli šimtai lietuvių, tai galima 
tvirtinti, kad kisti šaly bus ne- 

|mažiaiu '5,00ūjĮ J] (
Nud to laiKa. |kkip

pateko į ^(HĮyP ? "
^gus, ŽĮmoriėSf daf riau su-
MKTCI Ameriką,

štai kjelioš žiniofe iš Kauno laik­
raščių! pripUolamai' surinktos: • >

■ Afariamptrtė.’ “Darbininkai ir 
I naujakuriai pusdykiai parduoda 
I sa\’o tuiius ir nori bėgti į Bra­
ziliją. Kas turi šiek tiek pim- 

f gų, labai pigiai gali nusipirktf 
kokį nota tintą, žemės nuosa- 
Vybė atpigo pusiau.”

Rokiškiu.“Del išvažiavimo į 
Braziliją Rokiškio valsčiuj par- 
sidubda 18 Ūkių, Panemunėlio— 

įll,' Kamajų —’9, Abelių — 13, 
Jūžintų — 16, Skapiškio—12, 
Pandėlio — 7.. Turgus užvers- 

’ tas iškylaujančiųjų rūbaią ir 
baidais.”

į Kauniškėse “JbietūVos Žiniose ’ ’ 
skaitome: ; ‘Taistaruoju ' laiku 

remigraciją iš Lietuvos labai pa­
didėjo. Po Kalėdų iš .. Kauno 

t stoties kasdięn Į jišvąziuoja . po 
j 20-—30 žmOnių f ĮVkVilVAhte-' 
į rikos valstybes, , daugiausia, 

tai į Bra^ilii&M Važiuoja ne tik 
'darbininkai, -bet-ir ūkininkai' 
l ig to smetoninio pragaro. DavU 

niai ūži sausio ir vasario mėne-
i sius roįo, kad dabar daugiau 

keliaujama fį Braziliją į negu į
^Argentiną.
P Visa -tai verste, verčią > mus 

t kuo labiausia ‘susidomėti smar- 
' kiai augančiais lięt, naujoky- 
i nais. Mes, Jungtinių Valstijų 
■ 'liet, imigrantai, esame lyg ir 

“big brother1' Pietų Amerikos 
.lietuviams.

dra u- 
- gam kuo greičiausia tuo klaiisi- 

mu. reikėtų pasitai*ti ir imties 
darbo.

Apšvietoš darbas turėtų bū­
ti varomas pėr Apšvietei drau­
giją, kuri turėtų darbuoties: ar- 
tymiausfame * kontakte su mū­
siške Darbininkų Literatūros' 
(Draugija. Tik aš labai, abejo- 
n|i' kad Apšvietos draugija ga­
lėtų apimti ‘Visą1 Pietų AmeH-1 
ką J Per plktū.", *KoJ/ draugi ja 
nebajegįA leisti tolei ki­
tokiais ryšiais’ sunku' bus šu- 
-rišjii taip negirdėtai tolimas kd- 
Idnijąs, kaip Rio de Janeiro, 
Santos, Montevideo, Rosario hr 
Chubut.

Mano' niiornphe, Ipūsų veik­
liems aktyviškiems draugams iš 
Buenos Aires, Rosario ii- Ber- 
lisso > tuojaųs. reįkėtų sušaukti 
kontorėlei ja,f .kurioj būtinai 
reikėtų išrišti klausimą apie 
tuojautinį laikraščio leidimą, 
apie1 tvėrimą pašelpinio Susi- 
vienijimo ir kitus reikalus.

Mūsų visas judėjimas turėtų? 
eiti vadovybėje Argentinos Ko­
munistų Faftijos. Į .lietuvių? 
sekciją tps .partijos reikėtų 
smarkiai traukti veiklesnius 
draugus ir drauges. Argentinoj, 
labai iį* - labai' į-eikia šalinties' 
vadinamų -anarchistų ir anar- 
cho-sindikalistų.Į Tai elementai 
panašūs į mūsų Baltnišaitienės; 
parapijomis, žodžiai neva kai-' 

,rūs< o darbai rMkciniaL' Po 
ranka turiu daug medžiagos a-' 
pie i anarcho-sindi'kalistų itin, 
keh^ąipin^ą/darbą unijose Bra- 
zilybl ir Argentinoj, šiame 
strąipsnysj jnėra vietos ta mej- 
džiaga sunaudoti/" f

•Šti Brazilija argentiniečiai 
turi tubjSus užmėgsti drūčiau­
sių ryšite \ Mtinfe labai tinksta 
ryšių‘su Brazilįjos naujokynais:' 
kiektiėhąs adresas turėtų būti 
sunaudotas • rašynnli laiškų ir 
siuntiniui ląikrą|čį,ų.

; Tai tiek; šiuo, tarpu. Visų 
labiausia, draugai ir draugės, 
laikykitės vienybėje, griežtoj 
(darbininkiškoj vienybėje.' Jei­
gu pasirodo kur nors demora- 
lizatorių ar dezorganizatorių ar 
šiaip jau kenksmingų pleperių 
:(o jų yra) — tai juos reikia 
išskirti arba paimti smąrkion 
priežiūron, kol nepasitaisys. 
Politinis, apšvietos ir susišelpi- 
mo darbas turi eiti po viena 
komanda, vienu bendru frontu,

L. Pruseika.

“Naujienas” (kaip pažinti, asi­
lą? Pagal jo ilgų ausų!), jisai 
planuoją leisti Sąp pąoto, lietų-, 
Višką laikraštį ii . turi - dar dė- 
sėtkus kitij- pienų.

Yra pavojaus, kad Brazilįjo-; 
je gali įkigateti taiftiškas ’ šrrfd-( 
gė^š’ir tai del diuejų rpriežasr 
cių: ateiviai daugiausia gyve­
na fazendose (farmose),'.dide­
lėse kavčs plantacijose, vadina­
si, yra labai? įsšimętę. Jokių 
savo organizacijų jie lig šiol > 
nfeturėjo. Antra Vertis—pa- ? 
starUoju laiku čion pradeda at­
vykti visokių, pusinteligenčių, 
tokių, kaip Norkus ir jam pa-.. 
hašių. Pariraium žiūrint, tai' 
yra radikalia elementas, o po Į 
teisybei tąi tikras trejų-dovy- ■ 
nerių blūdas.

Argentinoj iš to atžvilgio 
daug gerįau, Tenąis, dar nuo 
tiy laikųj kuomet gyvavo “Die­
gas” (pirmutinė Argentinąj 
pašelpos draugija), pradėjo 
stiprėti išpradžių tautiškai ra- 
dikalis, o vėliau darbininkiškas 
judėjimas.

Šiuo tarpu Argentinoj mes 
turime: ,Lietuvių Darbininkų 
Apšvietos Draugiją Pietų A- ! 
ftierikoje, su penkiom kuopom 
(viena jų Montevideo, Uru­
guay) ; narių pabaigoj pereitų ( 
metų buvo( 380; Berisso drū­
čiai gyvuoja Vargdienio pašelp. , 
draugija. ' Rosario' yra Aušros 
žvaigždė. Be to, mūsiškė A.L. 
D.L1D.’ tuYi Argentinoj' dvf ar j 
Ltjį,--rr4/ 
tin’os Kompartijos yra lietuvių skiriasi nuo- kitu saliu elgč- 
grupė. ' ’ Gi Jpaistaruojte . Jailcu....................*
draugai suorganizavo bendiPvę, 
kuri pasiiyžus .leisti laikraštį

AR NORITE ŽINOTI?
KL: Kaip senai šioje šaly­

je gyvuoja benamiai, vadi­
nami “tramps”?

At.: Nors Oficialių doku­
mentų tuo klausimu nėra, 
bet yra žinomą, kad pirmas 
ir skaitlingesnis tokių bena­
mių apsireiškimas pasirodė 
1876 metais New Jersey. 
Paskui gi veikiai tokių pa­
plito net 24 Valstijose. Ame- 

v... |tokos “valkata” (nes taip jį 
tirip,. savą jksudpa^jPrįę Argen-j vadina^ turtingųjų .klasė).

’ ■’ Vietos sandariečiai tiek »• 
srrurkA ksd nebegalį# wrv 
kuopos palaikyti, tai iteri 
įvesti pašelpą, kad nors tu 
kelis suklaidintus narius ptti- 
kius.. Bei susipratusiy dąh 

. ninku tuom neapgaus, nes na 
žinome, kad 'tai vilkas adi. 
.kailyje.

Kuomet sandariečiai susut 
ko, tąi revoliącinte'dąrttip' 
kų organizacijos auga 
tyn. Praeitame susirinki 
prie Tarptautinio' Darbininh 
Apsigynimo prisirašė du 
ji nariai in prie1 ALDLD. to­
pos du.- Kožname susirinkto 
vis prisirašo naujų nariu. IWL 
kia, dąrbininkai jau supnag? 

(sąvd reikalu§ ir žino, kur dii? 
bininku. organizacija, o įf 
'buržujų.'

Kpvo 13 d? Eds Anjrtfe’Č 
1 darbljinrikai šutirinko į’frfBį’ 
mitingi, kad paminėti lite! 
ninku ' draugi) > ir vado,. 0.1 
Ruthenbergo,- mirtį. illi|į| 
net ketori kalbėtojai, išauto 
darni, kaip.velionis bump 

j bus, kovotojas už darbiuito

i 2. Aš prižadu, prieš' visą /So­
vietų Sąjungos ir viso pasaulio 
darbininkų klasę eiti tas parei­
gas garbingai, sąžiningai mo­
kintis militarinius uždavinius, 
ir saugiai daboti žmonių milita- 
rinę nūosavyb^ nuo sugadinimo 
ir pavogimo.

,'3. Aš pasižadu ^pasiduoti revo­
liucinei disciplinai ir be jokių 
svyravimų ' išpildyti visokius 
įsakymus kornandie/ių; nuskiltų 
Darbininkų ir Valstiečių' Vy- 
rlaųsybės. ‘' 1

4. Aš pasižadu 'susilaikyti ir 
sulaikyti savo draugus nuo žy­
gių beminančių vardą ’Sovietų . 
Sąjungos piliečio, ' ir ’ vlšą saVd j 
veikimą Ir mintis 'kreikti į tĄ 'I 
dįdįjįi tikslą, kdriš Stoją’ ųž; iš- ’ 
liucraavimą visų darbininkų. 1 

• 5. Aš pasižadu,' į pi ribą pa- 1 
šaukimą Darbihinkų ii" Sovietų 
Respublikos,, stpti ’ginti Sąjun­
gą Socialistinių Sovietų Respilb-. 
likų nuę kiekvieno pavojaus ar­

mijos. Ar randasi pasaulyje 

laiku būtų atlikusi tokius her-, 
kuliškus darbus, kokius atliko 
Raudonoji Armija? Darbininkų 
judėjimo istorijoj, tiesa, Raudo­
noji Armija yra pirma tos rū­
šies. organizacija kovai prieš iš­
naudotojus. Iki 1918 metų pa­
saulis nebuvo matęs annijiOG,—• 
ginkluotos ir aštriai disciplinuo­
tos spėkos —gynimui vargdię- 
nių reikalų. Bet jūs nerasite 
nė kapitalistiniuose kraštuose 
armijų, kurios prilygtų Raudo­
najai kovoje, disciplinoje, ir pa- 
įsiryžime. Pakanka tik pasaky­
ti,, jkad Raudonosios Armijos 
galia nusuko galvas kontr-revo- 
liucionieriams Denikinąma' Kol- 
eakams, Judeničiams, . Vi'ange- 
liams, ir kt. niekadėjams. Ji< 
savo pečiais atrėmė;' Varšavės; 

Ipohų ir kt. kraštų įsivOržėlįų: 
gaujas. Jei šiandien SSSR. ku-Į 
ria socialistinę tvdrką jaukiai.' 
tai del to reikia, pasidžiaugti 
Raudonosios Armijos narsa.

rai” redaguoti Girdi, da- a™' Jį1 .taip trumpų
bar kilsime kaip ant mielių! 

Pamatysime: vargiai nau­
jasis “Mesijus” sandariečius 
prikels , iš “numirusių”. Ste-i 
būklams netikime.

Štai kas reikia pastebėt: 
Sandariečiai visados nuduo­
da 1 mokytus ir išmiritinguš 
vyrus, o tačiaus 1 nesurado 
visoj savo sosaidėj gramo t- 
ncį ir su “common ąensę” 
žmogaus, kuris galėtų laik­
raštį redaguoti! Tai jums 
ieparaja!,

' “Vienybe.” džiaugiasi , p. 
Pronckaus atvykimui Jis 
esąs toks žmogus, kuris > su 
visais, gražiai sugyvensiąs. 
Kitais žodžiais tariant, Sir­
vydas tikisi, kad Pronckus 
padės jam tanciavoti fašisti­
nį klumpakojį. •

Keista, kad pats Pronckus 
tyli, kaip oisteris, kai apie 
jį kalba ir ‘‘Vienybė” ir 
“Sandara”. Matyt, jis žiūri,, 
iš kur vėjas pučia.

nąją Armiją.

Dabartinis SSSR. Raudono­
sios Armijos vadas, drg. K. E. 
Voros (lova s (metalo darbinin­
kas iš pat jaunų dienų) parašė 
straipsnį mūs draugų savaitę 
naščiai (“Workers’ Life”) _Ang-i 
lijoj, kuriame tarpe kitko sako*:, 

“SSSR, darbininkai su vąls< 
Lieti j a kuria socialistinę tvarka 
ąavo krašte. Tas didysis tikslas 
bus pasiektas, jei pasaulio bur-i 
žuazijos ginkluotas įsiveržimas 
nebus padarytas. ,Kad apsisau­
gojus nuo to, mes turime Rau­
donąją Armiją. \ Jinai nėra? 
skaitlinga: tik 5^0,000 VyrŲ, 
Jtuomet Anglijos armija siekia 
1,300,000 vyruo tai yrą/dvigti- ‘ 
baf didesnė.” . , ? ?.

a SŠSR. palaikymui savo armi- 
susirinks pinigų sekančiam nu- jos iš šalies iždinės skiria . tik

• meriul išleisti.' į skolą daugiau1 T5• nuoš. įeigų, kuomet -kainly-- 
"briišt negalim, neš .prigertame °®® valstybės tris, arba net ketu- ,

Baltrnšaitinių Vargai.
Nelaimingas “Aidas”, Bal- 

trušaįtienės parapijos orga­
nas, Juozo Balti-ušaįčio lū* 
pomis ffvoltu rėkia:

Jau vuvo rašyta, kad reikią 
kas mėn. nuo kožno nario‘gaut 

’ $1.25. Taigi balsuokit, užsidė- 
kit mokėt regulėriai kas mė- 

, nėšį po $1.25 Viską siųst į 
‘ centrą), tada “A." ■ ir 'toliau 
galės eit savaitiniu. Jei to ne* 
bus, jdi1 tie; viši^nariai po tiek 

.mokei,' 'tai'1 “Aidas” 'nelą’ kas 
’ savaitę, eis tiktai tada, kada

Visi, fyisi įtariau .lešasj mokėtį 
lygiai, po $1.25 kas jngnesis, 
nemažiau, jei Beri m leist sa­
vaitraštį, o ne mažinti jį.

Bet tai juk bjaurus api- 
plėšimas tų sųy§džiotų žmo­
nių, kurie seka paskui biz­
nierių' Baltrušaitį. Jeigu 
kiekvienas “parūpi jonas” 
mokės po $1.25 į mėnesį, tai 
metinė to savaitinio šlamš­
telio prenumerata pasida­
rys $15,00.

“Aido” Nr. 9 skaitome^ 
kad baltrušąitinių “konfe­
rencijoj” Juozas Ramanaus­
kas pasiūlė ir tapo priimta 
rezoliucija prieš bendrą 
frontą su komunistais prieš 
fašistus. Tai kur nuvažia­
vo Ramanauskas! Lietuvos 
smetoniniai galvažudos, be 
abejo* pasidžiaugs šia jo re- 
[zoliucija..

ba užpuolimo, padalyto per jo-Į rrikalua ir kaip jo impkete 
sios priešinirtkus, ir besigailėti buržuazija, kad net Š sįw

. vybės kovoje už Sovietų Sąjun­
gą, už socializmą ir brolybę vi- 

Drg. VoroSildVas apie Raudo- .sų ....
o. Jei prikusintas blogos pa­

gundos aš sulaužyčiau šį savo 
iškilmingą prižadą, tai lai mano\ 
likimui būna vw pasaulio pa­
nieka, ir lai aš būsiu .nubaustas 
galingos rankos revoliucinio 
įstatymo.

energijos, negi pačios savo gy-
ųur»uaz.ija, mu iivv m 
buvo įmetus |. latejljyjw 
skelbimą kovos išnaudotu 
tvarkai.

Lietuvių Laisvės chons flF 
biai rertgiasr prid kontn* 
kuris atsibus’ 10 d, balsam 
South Park 'Auditoriums (40W 
Avalon, blvd.), Koncertasjw 
labai gražus, nes apart visti- 
nių, spėkų dalyvaus ir d, Kar­
pavičius, kuris atvažiavo iš 
Valparaiso, Ind., unheal® 1 
h yra geras dainininkai. Ii 
to, choro ąiokytąjte J. 8m» 
kas . turi sutaisęs vieiid aro 
6 peretęi “šįena p jūtė.J’ kiti te 
perstatyta ūme koncerte. Bsl- 
kią, šis koncertas bus gra^ 
Ii' kas tokio naujo, kur-kite* 
vienas nesigaįlės atėjęs |te 
žiūrėti? . Tad ir dailės srityje 
mes stęligiamės neatsilikti B»’ 
kitų, nori muiffeū'r sūnkfį l^o- 
rprt tiek toli 'gyvenamMB 
Įcjentrų . ir,‘nepara»hv viską 
rėti. Ypaiingai( yra vąąpęų, 
gaidomis, .ii® nepatogu 
ti geresnių gilau.’1 r* 
• .Neimdioiiu yta piW» 
kad du mūsų veiklti dšnte

Didieji Pavojai'Nugalėti.

Dąug kartų Raudonoji ■ Armi- 
ją, kaip iy visa Sovietų Respub­
lika, buvo apsupta didelių pavo­
jų ! Tie patys mūšiai su Wrari- 
gelių, Pilsudskiu ir kt. rtepriete-’ 
liais dažnai išrodė būsią mirti- 
nn; smūgiu darbininkų armijai 
ir Visam kraštui; Tačikus vi­
sos, didžiausjioą .kliūtvsįr pąvpi 
jai .likosi nugalėti.* ‘Ir nūnai* miL 
lipųąi SSSR. darbipii|kiį ir val­
stiečių pasiryžusiai kurta socia­
listinę tvarką, o už jų pečių atei­
vį phlijothb'-^ Raudonoji Arnii- 
ja rr-isli ginklu rariko'je, kad už­
kirtus : kelia kapitalistiniams 
grobikams, kūrib trokšta dai'oi- 
niųkų respubliką į pelėnus j>a- 
vensti.

•Rauddnoji Alini ja vra šargui 
ginąhfiiu darbinihkų ’ klasės uš- 
kariautus laimėjimus f Tegiil 
gyviloją Raudonoji Armija su 
savo;

-■ lt • ------r“ J r*1*' ’’■'inJWP UHI S
inklū rankoje, kad už-'J.Pettauąkas iM. Cji®#lr

guli ;ligQiĮin0Į.,- 
k&š''laibai susižeidė daroneį. 
hėš augštieninkas įpuolė lėk* 
veiterio-skylę. Bet 
pagys. Mitchell sulipai m 
vidurių liga. Abu dnte 
,prik|auąo prie vigų Los 
les, draugijų (išskyrus bist 
rių Sand'ąros.)įdr.oųyo vėiklli. 
nariai. Draugai) turime b® 
aplankyti juos tankiais.

V i etinis Lietuvių,. Ui«ė 
Kliubas nesenai turėjo šujųit 
«|>vaikščiojimą 20; metų uSjė' 
jife surengdamas gorų rauuir 
r.ę, kur net apie 20 nau/y w 
rių pri'sirašS- > Taipgi nutarė 
išdirbti taisyklos dėlei priėna 
mo moterų (L, L Kliubas yn 
pašelpiris .̂ Tai vienas tirs- 
snis pirmyn! Reikia tikėti, 
kad kožnas narys balsuos «i 
tą įnešimą, kad priimti Ir jno* 
tens) neš jeigu jos sykiu dir­
ba pramonėj, apšvietoj, poe­
tikoj ; ir'kitur, tai sykiu reJK 
prigulėti ir pašelpos draugijo­
se. 1 Korejp. M. r.

lis įtartus daugiau išleidžia. <.
IProletarinė armiją, yfą htetik’, 

militarinio muštro mokykla, .bet? 
tai jaunųjų žmonių liaudies- uni­
versitetas: joje įšmokinhhia ne­
mokantį rašto ii* skaitybos, sur 
pažindinama su politiniu gyve­
nimu ; atidaroma durys į pasau­
lį. 1926 metais Raud. Armijoje 
radosi 12 nuoš. nemokančių 
skaityti ir rašyti, bet iki 1 d.’ 
gegužės (taip buvo, nutarta) jie 
bus mokančiųjų ęilėse. Apleidęs 
Raudonąją Armiją, jaunuolis 
patampa naudingiausiu žmogu­
mi Sovietinės Respublikos. Pe­
reitais metais 71 nuoš. visų Dis- 
triktų Tarybų prezidentu buvo 
ex-raudonarmiečiai.

Komunistų įtaka Didžiai Auga.

,1923 metais 18 uuoš. raudon-/ 
armiečių buvo nariais Komunis­
tų Partijos ir Jaunųjų Komu­
nistų Lygos; gi 1926 m. 27 
nuošimtis. Tarpe Armijos ko-’ 
mąndierių komunistų nuoš.' 
daug didesnis. 1924 m. 32 nuoš. 
jų buvo komunistais, o pereitais1 
metais —48 nuošimtis.

Savo sociale sudėtimi Armi­
jos komandieriai stovi šitaip': 
,16 nuoš. darbininkai*; 57 nuoš. 
valstiečiai, o 27 nuoš. fcitokl- 
Bęt greitoje ateityje komandie- 
.rių sudėtis pasikeis, duodama 
idai'biiiinkams 56 nuoš.,, valstie- 
:čiams^-3.0 nuoš., o kt. 14 nuoš. I Z. 

Į Raudonoji Armija 9-tUosėį 
savo gyvavimo yi'a Į’

vadu, draugu Vorošilovu! 
“ M.R.

WESTVILLE, ILL.

Vėl Užsimerkia nuo Faktų.

Fašistinė “Vienybė” Nr. , 
36 griežtai užginčija gandus 
tepie j lenkų ruošimąsi už­
griebti^ Lietuvą. Girdi, tai ■ 
“Maškvos burbulas^*1.'

Šičia “Vienybė” atvirai f 
teisina ir gina lenkus. Juk 
visam svietui žinoma, kad metuose^

.. .. Lenkijos pilsitdsldniai plėši-®}lpr®®’’e> neffU J'??3 n?rs'DVg'I 
“Rytojus.’ Su tuo darbudabar, žinoti gelžkeliu. Į penkius kai trokšta praryti netik n"nsi vns nns p'11 
,jau reikėtų pasiskubintaj n^metus p0 1876 jų buvo už- Lietuvį to TTkwH™ n

tos tuo, kad jis del šavd ne­
turto dažnai bando mieštas 
nuo miesto veltui prava-

Ola randasi įsteigtas viešas 
lietuvių knygynas “Spindulys.’’ 
Knygyno vieta—121. N. State 
st., pas J. Migliną, saldainių 
krautuvėje. Knygyne randa­
si visokių knygų vertės virš 
500 dolerių. Vieta pasiskaity­
mui labai puiki ii* paranki. Bet 
jeigu kurie nori knygų gauti 
į namus pasiskaityti, tai tūri 
padėti užstatos tiek, kiek pa- 
imots knygos vertos, o kaip, 
jas sugrąžiną, tai užstatą atsi­
ima.

Knygynh' randasi “Laisvė,”-! 
“Vilnis” ir kiti lietuviški laik­
raščiai.

Knygyno pirmininku yra J. 
Norkus, pagelbinjnku-^—F. Pau­
las, prot. sekr. J. Mėliauskąs, 
fin. sekr. P. Uraškaj kasie- 
rium J. Miglinas; .revizijas ko­
misijoj-^?.- Glatkauskas ir‘A’. 
StokuvS.; - korėsp,-—Ji < Edene { 
«asog globėjai: K. §afapinasv>

Mažeikis ir. Stokiepiė, 
Koresp. J? ,ĖdęriS)

V Argentinoje kairysis , Ttlftsų 
| visuomenės sparnas^ yra ątip- 
! riausias dar iš seniau. Ąkty- 
fviški lietuviai savo daugumoje, 
lyra bolševikiškai • nusistatę. 
Labai vargingos ekonomines są- 

tlygps Stiprina tą radikali nusi- 
BpĄyjną. Tariaus, pastaruąju 
laiku, kadi Bucuos Aires; įsi­
steigė Lietvąl^žios , konsulatas, 

.^radėjo ir klerika-

Kaūno juodašimčių ‘Ryte” tej oonnj 'ŽEŽSR «i 
ko skaityti, kad ir Čežintoji l™8“1 “ Zb,^db su-
gaivalai “rimtai susirūpiną” heist\ UZ> peržengimą UZ- 
tuo klausimu. (“Rytas’’ No,(draustų vietų ant S. V. gelz- 
50), - 'Buenos Aires, rodosi, gy- (kelių. Jš visų ant gelžkelio 
vuoja Šiepės Mylėtojų Ęatelis, -užmuštų žmonių per tą lai-
:bet Ilgšio!' dar Buenos Aires ] 
nėra pašeipinžs draugijos.

Koks veikimo pienas turi bū­
ti šiuo tarpu mūsų draugų ar- • 
Tjėutiniečiy ?

Drūta geležinė vienybe, besi- ' 
remianti komunistiniais prirtcP 
pals ir VadWybe. Tai pa-1 
grindinis dėsnys’ 
nio pakrikime Ir 
turi būti T ’ . . , 
ibūti platus, masįnie. “Rytojus”,

ką buvo nuo pusės iki dvie­
jų trečdalių benamiai.

KL: Iš kur pareina špina- 
kai,, ’ kuriuos mes galime 
įpirkti ištisą žięmų? ,

,At: Produktyviškiausi ū- 
ikiai iš pietų siunčia- špina-

3 Vorošfldvas pastebi:
• * tti . • L “Raudonoji Armija saugo ,S. 

«tt>j ~ U Ukraina, o|gg^ . jį kartu duoda. apsaugą 
V. prisimygus tvirtina, j įr tarptautiniam ‘ proletariatui, 

kad lenkai “šventi”, kad Moralė paspirtis visų kraštų 
Maskva juos “šmeižia”. - darbininkų ir pavergtų tautų 

Tai sena “V.” »pasaka. (Rytuose daro mūsų Armiją ne- 
Pernai mes persergėjome pergalima ”, 
koalicinę valdžią, kad Lietu- Prisiega.
-vos klerikalai ruošiasi su 
Ipagelba Lenkijos ir Angli- ' 
įjos imperialistu nuversti jn M priimti kiekvienas 
ir Įsteigti fašistu diktatu,kįsiės Arnuos narys Puma Die- 

1 Apie tai plačiai‘rašė Lieti k,°T - <ver“ma» is an8'” 

yos Komunistų spauda. ‘Vie- - 30b-

BALTIMORE. MD.

į Saulės ir Mėnulio užkmiiMi

Šiemet saulės- ir mėn©i ■ 
užtemimai bus nepei^i- 
.niausi,. Mėnulio už(eij&^.. 
pav., bus'15 d, birželio. 
Jinai ■ bits ūiĄŽčyMjMĮE 
.ką t ši Ramiaj anie . 
nuošė,. Pietų w 
merikose ir Australijl^

Saulės užtemimas 1^- 
Upeips didelio ddhiėsio 29i 
(birželio. Jis pilniausiai bus

12 d. .kovo,'trys progresyvūs 
kuopos suręngė fėrus, kurie nu­
sisekė ...gėriau, negu biivo tikė- 

Įtasi. Pelno liko $64-79. Iš turi­
ningumo atžvilgio fėrai pirmi 
Šioje svetainėje< ' gal pirnnjti- 
rital tarpe lietuvių šiame mieste.

Daiktai šių ferų buvo suąp- 
Sekančlo turinio prisiegą tu- tiauti draugų bei draugių. Svąr- 
priimii kiekvienas Raudono-[bosniais daiktais'pasižymėjo šie

ŠŪDU;' Jokio ideji- kus (spįnach) į siauru 1919 nybė’ ir tada šaukė “Mask- Lteb^ių’žm^ių; ir pilimis So- 
1W 'kas tau” ne. meta^toivo rinkai pnstaty- vos agentų burbulas!” Bct|viyių ReSpubiikUB, ti
Bėt judėjirbas turį ta 2,104 karai. Is Kimų aąbąr ir pati “V.” mato, jog įti pareigas kareivio Darbininkų

t' ? ' ‘7į iMvlVl įJiaVlIP, 11 L1FD* . ♦1W'WW*Į ■ ’ JI ’ ■
. hskų agentu.Be* to, čia švaistosi kuomet jisai pasirodys, turį pa- ’Texas.

,87%£buvo Iš Virginijos ir 
.. J, p. Tkiunte.

vos agentų burBLilaSj Respublikos, pasiryžtu e|-
. * -— - - -J'-'įįį j*1!, p.cxx VX)£CK> ’JBSW* M*. J

tai buvo teisybe, o ne bin*- ir Valstiečių Raudonojoj Armte 
bulas. ■ , |jQj.

draugai;: W. Mikuckienė, Juo-, 
zuliuhai, RadzeVičiai ir Balsie­
nė.

Puikiausius daiktus aukojo ir 
dhugiausią pasidarbavo- drg. W. 
Mikuckienė, tai. nenuilstanti 
šios: ko ton įjos veikėja: ptdgre- 
syvlumė judėjime. ' 

?, ■ Dalyvis J '

matomas skersai Atteritiko 
Vandenyno,; Airijos Jflroj; 
Šiaurinėj -VąliM šiaurini) 
Jūroj, Sibire ir Ateutiano 
Salose.

Antrasis mėnulio užteint 
mas bus. 8 d. gruodžio ir jis. 
bus matomas (pilnid) Ra? 
miajam Vandenyne, Austii- 
lijoj, Indijos Okeane, Azijoji • 
Afrikoj, dalyj rytinės Euro­
pos ir daly j šiaurinės Ame-
rikbs. 1

Gruodžio 24 į dali­
nas saulės užtemimas. Jis 
būs matomas. Pietiniam Ra­
miojo Okeano kraite& kra* 
šte Indijos Okeano. ’.
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PUZZLE

schoolmates

Emily Mak re 
VOUr Kląu.de Sabu) 

knds v* Sabutis, S

$Ug-

WILKES BARRE, PA.
. a. xu i Meme iviicKus, hiastbampton, Maren S Page Readeisr get on the Charles Granski, Gardner, Mass.

hard

Jia.

BAI LING JOHNNY RED

1

was coming to guard those 
children. As soon as the school

con- 
pre- 
your

LEfT’S FIGHT ONi! against 
the bosses by subscribing and

his 
sol- 
are 
the 
fail

i

job, fill out the Ruthenberg 
Subscription Blank, and FIGHT 
ON by getting Young Comrade 
Subs.

MANO KAINOS YRA NEAUGfiTOB. Ai rnteiklw 
toinnm ligonini ypa klika fttyd* kiakrlBnuaa aUL 
lankyaae.
Kraujo iityrimu, ilaptuaa Ii egzaminavimo II X* 
Spinduliai; 604 ir 014 kitimo įčlriklmal-

centais juokinti svietą!
SLA. Patriotas.

From Fairy Tales for Workers 
Children

(Continued)

1. You must become a sub­
scriber yourself.

2. Talk to your

This trick did not 
purpose. When they 
on the island, the alii-, 
called twelve of the

Senai laukiamas skrynučių 
vakaras įvyks 2 d. balandžio,!

OUR LETTER BOX

Age 
Address
City —.
State

Varpas Bakerį, 54 Maujer SL, Brooklyn, N.Y, 
Savininkas A. ML Balchunas Telephone Stagg 6533

I’m a Pioneer ai|d my name is 
johnny Red; 1

love to bat the bosses right 
on the head.

IcloLyjy LmA UAIXLLV

Benjamin and the dog seat- kaip mokama už skelbimus ir 
ed themselves on the scaly jant tų “raštų”

uie uingaLor earned tnem i .
back again to the bank and 1 vePnno all-asime,

I bade them a friendly farewell. raišas, aklas, ar kaip kitaip

“He can’t be here,”

rnaitis tur but sulyg savęs
-JE~JLLlOr- 

nydamas, kad “lengvai gauna-

\\

«

AUTOMOBILIŲ MOKYKLA
Praktikos pamokos, išardyt, sutai- 
syt Ir sudėt visokius motorus, ir 
Šie elektro, važiavimą ant viso- 

kainų mašinų ir ant Fordu
Pilnas kursas šoferio^Mechaniko
lietuvių ir anglų kalboj veda ge­
rai žinomas ir per 16 metų pri­
tyręs instruktorius L .TBKNEVI-

. ČIUS. Mokykla atdaro nuo 9 ryto 
iki 9 vak. Nedėl. nuo 11 »r. iki 1 v.
New York Auto School 228 —2nd Ave^ cor. 14 SU New York City

| With The Children of Ihę Workers

RUTHENBERG YOUNG COMRADE DRIVE

must have eatėn hihR”^
Benjamin and ithb dog ^esL 

cd all day on the island. The 
little boy ate the sweet ber­
ries that grew there, drank 
from .a well, and at evening 
the alligator carried them

Comrades, we have pointed 
| out to you last week that the 

best way in which we could 
| honor Comrade Ruthenberg and 
I carry out his slogan LETS 

FIGHT ON! was by joining 
I the Young Pioneers and by 

fiubsribing to The Young Com- 
rade. This week we are going 
to tell you about the big, spe- 

I cial, Ruthenberg Young Com­
rade Drive that has been start­
ed by the Young Pioneers of 
America^ In this drive th'e

— • ACH/V VW JWVCL AVUUVlHLaiCOI 

and friends about the Young 
Comrade. Show it to them and 
get them to subscribe.

3. If you belong to a club, 
dramatic, sport, social, or any 
other club, explain to the other 
members what the Young Com­
rade stands for, speak to each 

get

America. in mis oyive me 
readers of the Children’s Pages' h 
must tike an active part. The ;

| Young Pioneers arę going tp . 
offer mtmy prizes to those who 
get the most subsriptions. A 
very pretty picture button will 
be given to each child who gets 
it least Me sub. Anyone can

į do that, Any child who gets 
50 subs or more will’ be’ given 
a week’s stay at the nearest 
Pioneer Camp free of charge. 
That sure is some Prize. The 
third prize -will be a surprize. 
We wont tell you what it it. 
The one who gets the most 
subs will get that and1 he wont 
be sorry .

Now, the question is how are 
we to get subs? We will tell 
you a few ways.

radę stands for, speak to 
member personally and 
every one to subscribe.

,4. Visit the houses pf. 
neighbors, relatives, .friends, 
and speak both to the parents 
and to the children about the 
Young Comrade.

5. Gėt your parents to help 
you. Make them take you to 
union meetings, affairs, and 
'lubs. Try id get those orga­
nizations aš a whole to

. tribute, and get each one 
! sent to contribute. Get 
, friends to help you.
: These are only a few
* gestionš, but they will surely 

give you an idea of how to do 
this work. So, Comrade Child-

Tthe answer to last week’s puz­
zle No. 8 is PIONEERS. That’s 
what- everybody who rėads this Sec­
tion should be. Those whose an­
swers were right are;
.Anna Karloniutie, Tuckohoe, N. Y. 
Frank Wolutkevich, E. Boston Mass. 
John Cibulskis, Maspeth, N. Y.
Julia Maqliis, Baltimore, Md. , . 
Vincas Grubliavakas Worcester, Mass. 
Algy KUihas, Brooklyn, N." Y.
.Frances Zavis, Fraėkville, Pa. , 
Vithold Kushleika, Bridgewater,j Mfiss 
Olga Shukis, S. Boston, Mass. 1 
Anna Vogonis; Phila, Pa.
Emily Makreckas, Newark, N. J.

U,( So. Boston, Mass.
__ , So. Boston, Mass.

Mildred Medelis, Sęranton, Pa.

Describing a Scab
Dear Comrade:— I am ay 

girl of 13 and in the eighth 
pade. We live near a mine 
which is working since 1917, 
a nab mine as I call it, The 
children of the scabworkers go 
to our school. We always 
tease them and call them scabs 
and fight all the time, We tell 
than we-fight for lour freedom^

POEM
Wm. Murphy

Pioneer, pioneers, you know 
veiy well

And pioneers can tell
That if you want to put a rope 

around the boss’s neck
You’ll have to work 

be hėck.

Ruthenberg Subscription
Blank

fOT 0UT fathers to gO to WOYk anaĮ in the mme like ūnS men not *ettinS subscnp^nę to . Tlie
Be your fathers worlring and (Young Cęmrądę. Fill out this 

1 taking our father’s job away . blank and send it wifh 50 qents 
md our mothers and childrens’i to the Pioneer Editorial Com­
bread away. They keep quiet jnittee, 33 First St., Nėw York 
then. On account of us fight- City. This will entitle you to 
Ing with those scabs a deputy one years (monthly) subsrip- 

tion. -

board or politicians heard about Isatne 
it they had a case, saying that 
the deputy must not come near 
the school. He must take care 
of Pittsburgh Cqal Cd, ground 
not the public road. But be­
fore that a little boy was com­
ing home from school for’ his 
lunch as the deputy was guard­
ing those scabs. He looked 
through the little boy's pockets 
and seared him almost to death. 
One of those deputies is a Lith­
uanian. I wish I could get to 
speak to him. I would tell him 
sometMng. He is from Scran­
ton.

I will continue the other part 
next week.

Helen Balses.

MORE ANSWERS TO) PUZZLE N. 7
Vete Tole’ikis, Herring Ill. . 
Narine Aim utis, New] Haven, Conn. 
Isabel! Arm utis, fQew Haven, Conn.1 
Tom EimutiA, New Haven, Conn. 1 
Marv Eimutis, New Haven, Conn. 
Sophie Armutis, New Haven, Conn. 
Louse Sharko, Mexico, Maine. 
Josephine Beiksza, Montello, Mass. 
Anna Bulo, Shelburn, Ind. 
Birute Zaranko, Lawrence, Mass. 
Elizabeth Jakstys, Gibbstown, N. J. 
Olga Baltashis, Roslindale, Mass. 
Frank Gudelaskas, Auburn, Pa. 
Helen Morcincavage, Frackville, Pa. 
Prakseda Gricius, Bridgewater, Mass-

■ Nellie Mickus, EaStbampton, Mass.

Amelia Mashulas, Clinton, Ind. 
Anna Strimle, Paterson, N.' J. 
Sophie Stashinsky, 'New Kensington. 
Bertha Stashinsky, New Kensington. 
Vete Kelmelis, Torrington, Conn. 
Julia Kruglewicz, Gardner, Mass. 
Catherine Rinkunas, S. Bethlehen, Pa. 
Josephine Miller, Evaston, HL 
Sigmund Kaulinis, Maspeth, N. Y, 
Anthony Vertelis, Linden, N. J. 
Henry Poliebinski, Dracut, Mass. ' 
Adeline Delenikitis, Buffalo, N. Y. 
Joseph Gricius, Bridgewater, Mass. 
Anna Valikanis, Cliffside, N. J. 
John Latvaitis, Carlinville, Ill. 
Anna Labeika, Rochester, N. Y. 
Joe Kleckna, Springfield, Ill. 
Anna Letuka, Montello, Mass. 
Ihy Baronas, Bridgewater, Mass. 
Ella Banket, Bepld, Ill.
Nellie Palecldute, Marlboro, Mass. 
Mary Skuczas, Freeland, Mich. 
Julia Dicpetris, Sioux City, la. 
Sophia Medishefska, Sioux City, 
Anna Senck, Rivesville, W. Va. 
Stanley Sotman, Rumfor, Mb. 
John Boland, Btowlin, W. Va.

; Emma Gittzus, Fetford^ Xpss* 
F, Zfivis, Frackville, Pa. 
Jo*hn Danisevich, Waterbury, Conn. 
Albina Bilskis, Maynard, Ohio. 
Anna Vogonis^ Philadelphia, Pa. 
Charles Selemon, Lewiston, Me. 
Joseph Shapamis, Cleveland, Ohio. 
Arnold Kaulaitis, Auburn, Me. 
Victor Latvis, Westville, Cornu 
V. Sabutis, So Boston, Mass. 
Klaude Sabalis, So Boston, Mass. 
Helen Wolfe, Midletown, Conn. 
Milda Casper, Wilke-Barre, Pa. 
Helen Balses, Fayette, Pa. 
K. Sholunas, W. Halven; Conn. 
Chester Giedris, Vestmorel and’, N. Y. 
B. Baronas, Fitchbry, Miass. 
Mary Wallent, Worcester, Mass. 
Stan. Krasauskas, Lawrence, Mass. 
Jean Carton, Paterson, N. J. 
Genevieve Baches, Union, N. J. 
Mildred Medelis, Scranton, Pa. 
Vinęas Grubliavskas, Worcester, Mass

To-day traveling was more ! 
difficult than it had been,yes- i 
terday, for Benjamin’s f.eet ; 
were blistered, he groaned 
and complained at every step. 
The dog comforted him, en­
couraged him, let him ride 
en his back a little while th a 
the boy was too heavy and 
after a few minutes the dog’s 
bones would crack and he 
would lie down. Deep sorrow 
tormented the dog, surely the 

1 servants of the rich man were 
somewhere . in the neighbor­
hood, determined not to re­
turn home without the boy. 
And even if they1 Were not 
found, how far! was;it to the 
nortn;? How ,would they -get 
there if Benjamin was alr^ądy 
too tired to go further?

‘Tbjvard rfirdnight they sudL 
dėnly saw a fire burning On 

’the meadow. (T 
there. ■’

Iatsirūgsta! Tikiu, kad neužilgo 
.tatai persitikrins ir pats auto- 
Irius.

Biskelį žemiau tas pats “nau- 
, jos gadynės filozofas” tvirtina:' 

jP'ei pasižiūrėsime arčiau gy- 
i. atrasime, kad

J ne- 
sugalintis žmogus, turi įlaidesnę 
širdį; jam žmones teikia dau­
giau simpatijos ir pakantos.” 

(Lietuvos Atstatymo Bendro­
vės! organizatorius' buvo ponas 
Karuža, raišas, bet ar jam žmo­
nės teikia daugiau simpatijos, 
negu p. Strimaičiui, neraišam?)

Ir taip perdėm veik dvi špal- 
tos užpildyta. nesąmonėmis, 
pliurpalais. Perskaičius tą 
“straipsnį”,, negali suprasti, 
kiek gaidukų gieda to autoriaus

■ galvoj. Aš, pagaliaus, nekaltinu 
p. Strimaičio — jo gailėtis rei­
kia, — bet nęsųprantu, kito va- 
dubdamosi “Tėvynės” redakcija 
talpina tuos .pliurpalus, kuorrie 
ji pati žino, kad tai pliurpalai?!

Manau, kad p. Scriniąitis yra 
turtingas pakankamai užmokėti 
už spausdinimą laikraštyj tų

JAUNUOLIAI .AUGA SVEIKI IR, 
STIPRŪS VALGYDAMI

THE SCAB
Anna BZcwfcow 

A scab! A scab! 
He’s on th® bosses side 

If he don’t shut his gab 
He’ll gėt it in the eye.

All Children Welcome
Dear Comrades, I just wish 

to inform you! that we just or­
ganized the branch of the Young 
Pioneers at the Hungarian 
Worker?’' Homę, 8409 (West 
Jefferson Ave., Detroit, Mich. 
Our next meeting will be held 
next Sunday. All children are 
welcome.

Anna Heclc.

In The Pioneers
Esther Widrevich and 

Bella Miller
When we have our meetings

here,
They are cheerful full of 

cheer
In the Pioneers

Now we talk about the
news,

And then we all give our dues
In the Pioneers

Then we have the roll call
And we answer “Always

Ready”
We end the meeting full 

of songs
And poems too all along

In the- Pioneers.

L—.Y-... People must be (nesąmonių, kaipo ppsiskelbimo, I 
there. The ,dog dragged the arba tegul siunčia jaą į “panda­
boy into., sope thick bušhes, Į rą”,. kurios prezidentu jis yra, 
told him to keep štili, crept bet nieku būdu negalima eikvoti 
softly toward the fire. A pot organo vietos ir mūs sudėtais 
hung over the fite1, and a 
blond man sat before it. Close 
by stood a wagon with large 
wheels, to which ą brown 
horse was harnessed, The dog 
looked at the man very 
searchingly. He looked dif­
ferent from the people at-------- ------- , v cirkcn cio įvjnc m. m cv i cm v* Zj i vj , 

home, had a very light skin,!svetainėje 139 S. Main st. Pra- 
kind blue eyes; surely he waš - - - - - —
a northerner. But was he a 
good man? Then- the dog 
remembered that ęnly good 
people understand the lan­
guage of animals, and the dog 
decided to tell him the story 
of little' Benjamin. Carefully 
he came closer to the fire and 
said softly, !‘Good evening, 
man. ' Are you a northerner?”

The man looked at him in 
surprise, but, oh jo(y, he had 
understood the' words arid ati- 
swered, “Good evening, ihy 
friend. Yes, I am a northern­
er. Do you(want to eat some­
thing?. . My supp.eję will; sorin 
be ready.” ,

(To be continued)
1 ' v I '! i ,'J 1.

džia 7 vai. vakare. Vakarą 
rengia vietinis A. D. P, sky­
rius. Kviečiame visus vietos 
ir apielinkių lietuvius ir lietu­
vaites ateiti į šį parengimą ir 
padėti ištuštinti tas skrynutes, j 
kurios bus pilnos visokių vaL 
gių. Visi žinote, kad laike 
tokių parengimų labai links­
mai laiką praleidžiate, todėl 
ir dabar linksmai praleisite. 
Apart to, bus graži programa, 
kurią išpildys ukrainų vaiku­
čių mandalinų orkesfra, gal ir 
Vietinis Aido choras dalyvaus.

Kviečia Komitetas* 
_________(72-4) 

GRAND RAPIDS^ MICH,

Pliurpalas Pliurpia Kitę 
Lėšomis

Detroito Lietuvių Darbininkų Aptiekos
Čia randasi, dvi lietuviškos aptiekos, kuriose galima pirkti vais­
tus daug prieinamesne kainą, negu kur kitur dabartiniu laiku.

As M. KISHON, Aptiekorius Savininkas
8701 JOS. CAMPAU AVĖ., ir 5046 CHENE ST.,—DETROIT

VICTOR VICTROLOS
Ir su Radio prie Viotrolos, Victor, Columbia dr kitų 

kompanijų. Taipgi Rekordai Ghaliapino, Cąruso 
ir visų Lietuviškų Lainorių.

Ir kiti Muzikąliški (natru- . 
.mentai galimi gauti ar 

gg. persiusti pas1 ' 1
B JONĄ B.' AMBfcOZAITl 
1 ■ 560 GRAND STREET

f Brooklyn, j N, Ya ( t ' 
į neg. us KuSr®YrZLTSai Telephone Stagg 9942
t UŽ įini’ghs -Ir ant lengvu1 išmoksJimų. Pristatome į . Į

i • I : L - H kad lir įtollauskii.

THE LITTLE
GREY DOG

Ant ąvieto gyvena tokis “did­
vyris”, kaip A. B. Strimaitis. 
Ar tai iš savo didelio duosnump 
ai- del politinio tikslo, SLA. or­
ganas “Tėvynė” paaukoja tam 
žmogeliui apie porą špaltų 
pliurpalams pliurpti. Juos au­
torius apvainikuoja “Gyvenimo 
Ruožai” antgalviu.

Nesuprantu, ar SLA. nariai 
yra ant tiek pakantrūs, ar jie 
perdaug kantrūs, kad skaityti 
tuos pliurpalus ir tylėti. Jie, 
rodosi, turėtų pareikalauti “Tė­
vynės” redakcijos išmesti juos 
iš “Tėvynės” špaltų kuoveikiau- 
siai. Jeigu jų autorius nori 
pasigarsinti ir matyti juos laik­
raštyj, tai turėtų Užmokėti,

Vasario 28 d. atsibuvo A.L. 
D., L., D. 66 kp. susirinkimas, i 
kuriame buvo tiriapąas skun­
das Točelio aht A. J.. Damb­
rausko, kuris sakęs Točeliui, 
kad L. Pruseika ir A. Bimba 
esą šnipai ir išdavikai, T. pa­
reikalavo, kad kuopa ištirtų. 
Pareikalauta, kad A. J. D. pri­
rodytų kuomi jis remiasi taip 
sakydamas?^

A. J. D. atsako, kad jis ne­
matęs jų imant algą iš polici­
jos departmehto, bet jis ma­
tąs iš jų darbų, kad jie to­
kiais esą. Tada užklausta, ko­
kie jų darbai verčia taip ma­
nyti. čia A. J. D. susimaišė, 
ima jieškoti po laikraščių pun­
dą, kurį buvo atsinešęs. Nie­
ko nesuradęs, pradėjo sakyti, 
kad “Laisvė” ir “Vilnis” nege­
ri. Išsitraukė seną numerį 
“Kovos” is sako, ot tai buvo 
laikraštis ir delei pasidarbavi­
mo A. Bimbos sustojo ėjęs. 
Jam užbaigus kalbėti nesąmo­
nes, keletas narių nurodė, del 
kokių priežasčių “Kova” sus­
tojo ėjus. Paskui balsuota ar
A. J. D. įrodė, kad L. P. ir A.
B. tokiais yra? 24 balsai, kad 
neįrodė. Kad ’ įrodė nebalsavo 
nei vienas. Tadą likos nutar­
ta pavesti Centro Pildomajam 
Komitetui išspręst, suspenduos 
j ant A. J. D., kol qontras išneš 
savo nuosprendį.

Prie progos matau reikalin­
ga paaiškinti, kas privertė A. 
J. D. tokį murziną darbą pra­
dėti prieš ALDLD. Centro Pil-’ 
domojo Komiteto narius.

( A. J. Dambrauskas buvo 
uolus “Aido”. platintojas. Par­
sitraukęs pundą siūlydavo 
kiekvienam pirkti. Kadangi 
mažai rasdavosi, kurie norėtų 
tą šlamštelį pirkti, tad išdalin­
davo veltui. Vėliaus atėjo įsa­
kymas, kad turi A. J. D. su­
tverti ADAD. kuopą. Kur tų 
narių gauti? Grand Rapids 
lietuvių tarpe, kurie susipratę 
darbininkai, neįtrauksi į A.D. 
A.D. Tada A. J. D. nuspren­
džia pradėti įsakymą vykdinti 
gyveniman. Pasigauna porą 
mėnulio šviesos naikintojų ir 
pradeda kampaniją už gavimą 
nariu, sapaliodami, kad A.L 
D.L.D. ir A.D.P. vadai šnipai, 
todėl eikite pas mus. Netikiu, 
kad sąmoningi darbininkai pa­
tikės jūsų kvailoms pasakoms 
ir ateis pas jus. O mėnulio 
naikintuoju nepavydžiu jum, 
nes jiems ten ir vieta.

Kalvio Vaikas.

I hrnrti

LIETUVIAI DŽIAUGIASI'
Kad 'SHARKEY-aukAUSKAS 

nuveikė galinčių. McTi^uę, ąirj, į^i, 
ne už milionų doleriij nebūtų taip 
išgarsinę; kad lietuviai ne šiauda- 1 
dūšiai, bet milžinai kūno ir . proto, j , ,

Kitas lietuvis taip galingą prakalbą pasakū, kad »jo. 
žodžiai su judino visą Ameriką nuo Atlaiitiko iki Pa- | 
cifiko, ne tik visokių kitų kalbų laikraščiuose, bet 
perdėm' ir ‘ visi anglijo laikraščiai apie lietuvius ra­
šė, vis minėdami apie Lithuanian edftorl Nė už penkis 
milionus dolerių nebūtų galima tiek issigarsinti, kad 
esam progresyviški žmones, , ■ !

Tarp lietuviškų prarąonlu Amerikoje puikiai lietuvių vardą pakėlė 
NAUJOKŲ CIGARŲ ršDIRBYSTĖ, nes kas juos rūkė, tas ir džiaugiasi; 
ir svetimtaučiai juos girią, ir reikalaudami fino biznierių, sako: ° Give 
me that Lithuanian JOHN’S CIGAR, no other!”

DRAUGAI laisvfečiai,- jūs ir visur reikalaukit biznierių vietose draugų 
Brolių Naujokų padarytų cigaru, kaip po vardu JONO—JOHN’S, arba 
PETRO po 10c. ir VYTAUTO po 15c., ne tik Brooklyne, bet ir kituose 
įmestuose, nes visur išsiunčiant per paštą ir lėšas apinokam. Reikalau­
kit savo miesto biznierių, kad steliuotų. Vietiniams žinotina, o rašant 
adresuot: > '•

NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBĖJAI
267 DIVISION AVENUE BROOKLYN, N. Y,
Laisviečiams verta remti savo draugus, vietoje milionierii], turtuolių, 

kurie spaudžia darbininkus.

r' reikėtų uždėti 
žodis “apgarsinimas’ idant 
skaitytojams ir SLA. nariams 
būtų aišku.

Kas gi tuose, atsiprašant, 
straipsniuose,į yra, rašojna? Par 
kaks paimti vienam “T.” num. 

| (už kovo 11 d.) tilpušį straips- 
’nį ir panagrinėti tąsias “filoso­
fijas”. ii’.)* ; . ’

Pradėta su “Ne viskas auksas 
kas žiba” antgalvuku ir paskui 
tepamą, kas tik rašytojui ant 
liežuvio pasisuka. Paklausykite: 

“žmogus gamtos, apdovano­
tas gražia kūnų išvaizda, išsi- 
auklėjęs malonia švelnia kalba, 
patraukiantis prie savęs kitus* 
turi būti labai atsargus su sa­
vim, kad nepultų auka lengvo 
gyvenimo: imti viską, kas tik 
galima paimti, ir nieko už tai 
neduoti.” (Paimta žodis žodin, 
nieko netaisius.)

Iš šito sakinio-paragrafo, 
aišku, kad nė pats Saliamonas 
negalės suprasti, kas norima pa­
sakyti. Tai klajonė. Toliau:

“Nereikia pamiršti, kad leng- 
'vai .gauna^ni dalykai, 'visuomet 
išeina ant gero!” (Mano pa- iKnlnse a!' P. šL

- - - ’ ■ maltis tur but sulyg saves
l’KULUr PUSILVU 1JLJO V , Y
the water and the man crept spiendzia! Bet jis klysta, ma- 
back. “He can’t be here,” gydamas, kad “lengvai gauna- 

t- mi dalykai visuomet išeina ant 
n O’Ol’ri ’ ’ A _ -i • #« —

back of the animal, and it 
began to swim. What a 
strange journey that was! The 
.waves played over the back 
of the alligator and the dog 
was afraid that the alligator 
might change his, mind and. 
eat both, of them, for break-} 
fast. For that reason he spoke 
continuously to the alligator, 
flattered him, praised 
goodness and declared 
emnly that 'the alligators, 
the best noble animals in 
world, 
in its 
landed 
gator 
strongest alligators to him, in­
structing them that they must 
not harm a hair on the boy or 
the dog, that they were his 
guests. He also commanded 
them to swim along įhe bank 
of the river and stand guard, 

Let’s see you get this I keeping the people from com-
| ing to the island. This was

THIS WEEK’S PUZZLE
No. 9

This week’s puzzle js a word 
puzzle. The rules 'are, each 
letter in the puzzle stands for 
the letter before it in the alph­
abet. For instance B in the 
puzzle stands for A, S in the 
puzzle stands for R, in the an­
swer!
one I , __ ___________

Xf uif dijmesfo pg uif xpsl-j well done, for when the sun 
fst Xjmm gpmmpx pvs mfbefs was high in the heavens, five 
Dpnsbef Svuifocfsh boe GJHIU 
PO cz kpjojoh uif Xpvoh Qjp-

I of fst.
1 Send your answers to the 
Pioneer Editorial Committee, 
c-o U. E., 33 First St., Ni. Y. C. 
giving your name, age, address, 
and the number of the puzzle.
If your answer is right, your i said the man to his compan- ( __
name will be in the paper. ions. “The alligators here gero,” Anksčiau ar vėliau jie

men appeared, sent by the 
rich man to look for Ben-, 
jamin. One pointed to the 
island, started to go into the 
water, when 1... 1---------
ligator pushed his head out of

Chroniškos ligos Vyrį ir Hoterf
PASEKMINGAI GYDOMOS MODERNIIKAIB 

MOKSLINIAIS BODUS
<• SUTEŠKIU GBEITAB PASiSKlUS TlMklaMB knvje 
ožaikrčtliauoM, Nerrq ’ Ligota. Skūroa IftbirilitiMa. Chr> 
rii&kuoM SkaodoJlnoM UpvitUKiou Uaukou (elanduosa) 

į t bei name Qaallpodjiate. iiffOM Pūiilea Inkatq, fllapinlHiMtt 
k C Remo at i Erne, oerveikuianoae flkflvlb. žarai) Ir Krūtini* 

NežiOrint tokia runki yra JUu Uga Ir kaip Agni jto ton 
fiiata

Al GAUD JUM8 PAGELBtTI

PATARIMAI IR HEGZAMINAVIMA1 
DŽDYKA

D R. Zl N S Specialistas® 
Praktikuoja per 23 aata& 

110 EAST 16TH ST., NEW YORK 

Tarp 4tb Ave. ir Irving Placa.
CaSDUNi Nu» » A. M. Lkl 8 P. M. MmHUowIii 

Nuo » A. M. ikJ 4. F. H.

Kl%25c4%2585u.de


Puslapis Ketvirtas ' ‘‘LAIS VĖ” ” Subata, 26 d. Kovo, 1827

PHILADELPHIA, PA, ! lai, nieko nelaukus, organizuo­
tis į ADP. branduolius ir jų 
pagelba organizuoti unijas vi­
sose dirbtuvėse, ir tik būda­
mi organizuotais galėsite lai­
mėti kovą ir pastoti kelią be­
gėdiškam išnaudojimui.

M unšainizmas.
Žymiai išsiplėtojęs munšai- 

nizmas tarpe darbininkų, kuris 
naikina jų sveikatą ir jų sun­
kią! uždirbtus ceptiis. Tokie 
darbininkai Visą savo liuoslai- 
kį praleidžia nuodinimui pro­
to. Ar negeriaus būtų skai­
tyti darbininkiškus laikraščius 
“Laisvę”, “Vildį” ir “Darbinin­
kių Balsą”. Ttiomet nenūikin- 
si šavd protą, Bei .jį didinsi ir 
sykių stiprinsi darbininkų kla­
se. Tad kiekvienas rimtas 
dą^Vininkas tū^i šalintis nuo tų 
įpročių kuo greičiausiai1.

■ (Lietuvių Veikimas 
įLięiuyiu, veikimas nėra silp­

nas pagal kolonijos! didumą, 
bet galima dar pądidinti vei- 
l.imą suderinant savo visas spė-1 
kas, ką ‘patys gardneriečiai j

“Laisvės” nr. 60 tilpo kores­
pondencija iš Lyros choro gy- 

.venimo. Senas choristas, ra-| 
šydamas apie choro nepasise­
kimą, suverčia bėdą ant seniau 
chore dalyvavusių geresnių 
dainininkių ir netinkamo mo­
kytojo. • .

Aš, kaipo seniausia choristė 
ir gerai žinodama senas dai­
nininkes ir mokytoją, turiu 
nušviesti visuomenei dalyką 
-kitaip. Didžiausia bėda, kad 
l^tos chore randasi keletas su­
rūgusių senių; tie žmonės jei­
gu suvaldytų valgomas arija 
prasišalintų, taįda sugrįžtų prįe 
choro visos senos' dainininkes 
ii* visiems būtų ant sveikatos.

Kaltinimas mokytojo irgi ne­
teisingas. Sako, mokina sun- 
kiaįr dainas, khtag j negalimą 

!i^pidkt| per! du 
Aiįojjam [tik viehm ė4M0nę —r

Toliaus sako, kad choro ko- 
misijos prirengtas dainas ne- 
mokina. Turiu pasakyt teisy­
bę. kad chord komisija, nepa­
žindama gaidy,- parenka dai­
nas, katrų negalima mokint ir 

! taisyt.
I Iv—w  ____  -....... - -

tojąveik kąs metai. Bėda,kad L«D., A. Šlekys atnaujina “Lai- 
naujai pribuvę negali šusitai- » Pepy Cakataus-

I kint, pamokinę mėnesį ’ ’ - - = |
prasišaliną.

į * Būtų gerai,, kad. Lyros 
I ras šį’pavasarį surengtu 
i certą “Laisvės” naudai. .. -

Seną Choristė. J Rainis, V. Bartulis, K. Balse-

žavekienė ir J. Daįnhuskas po jų vadtts ir .kišti į kalėjimas, 
~ — .2- ar jie būtų kalti ar ne. Tapo 

B. priimta protesto rezoliucija, 
K.(kuriai buvo du priešingi. Au-

$1; Bieliauskienė,, P. Kel- 
melienė, M. Talavinskienė, B. Į 
Kraučelis, V. Kraučelis, T“ 
Gailiunas, Aleksinas, M. Jo-jkų surinkta apie 12 doleriu, 
čiūnas, A. Talavinskas ir S. Mi- Apmokėjus svetainės ir kalbė- 
čiulis po 50 centų. Viso aukų | tojo išlaidas liko apie $2F kurie 
surinkta su smulkiomis $27.50. j bus pasiųsta Lietuvos darbinin- 
Už svetainę užmokėta S6, lieka 
$21.50. Pinigai pasiųsti Lietu- j šizrną.
vos Darb. Rėmimo Komitetui. ALDLD. 161 kuopa mitinge 

Prakalbų Rengimo Kom. Į paaukojo tam tikslui $10.
—— M. Baltrušaitis

------------v__ _____kams, kariaujantiems prieš fa- 
$21.50. Pinigai pasiųsti Lietu- šizmą.

rėlį 26 d. vasario, nuo kurio 
pelno liko 28 dol. su centais. 
Kovo 13 d. įvyko kuopos su­
sirinkimas, kuriame nutarta 
pusę to pelno pasiųsti į lietu­
vių apsigynimo fondą, kad 
Lietuvos darbininkai apsigintų 
nuo Smetonos budelių fašistų.

draugėms Milienei ir Motiečie- 
nei už pasidarbavimą tame pa­
rengime.

Turiu pranešti vietos lietu­
viams, kad ALDLD. 64 kuopa 
vėl rengia smagų pasilinksmi­
nimą, kuris įvyks 23 d. balan­
džio. Bus sulošta trumpa ko­
medija "Statinėje,” kuri skai­

Prakalbų Rengimo Kom,

TEATRAS “KRYŽIUS”
Su pavasario atgyjimu mes, 

torringtoniečiai, irgi pradeda­
me atgyti.

ALDLD. 81 kuopa rengia 
puikų teatrą “Kryžius,” para­
šytą garsaus, lietuvių rašėjo- 
dramaturgo B. Vargšo. _ Artis- 
tai-mėgėjai Visi iš Waterbury, 
.ęonn., kurie jau senai atsižy­
mėję lošimuose, kaip ve: V. 
Jokuibonis, K. Sabutis, S. Va- 
l&ntihas, M. Vaitdnaitė, K. Ju- 
keliūtė, P. Pliuscikas, V. Kras- 
nickas, P. Namikas, A. Kan­
tautas* i M. Strižauskienė, S. 
Kretavičius, V. Adomaitis, K. 

--- , r------ -jKrasnitskas. Veikalas “Kry- 
pripažino. * as manau, kad jie perstato pradžią karo

MOLINE, ILL
DARBAI IR ORGANIZACIJŲ 

VEIKIMAS
Darbai mūsų apielinkėje 

taip sumažėjo, kad kai kurios 
dirbtuvės dirba tik po dvi ir 
tris dienas į savaitę, o kai ku­
rios visai užsidarė ir nežinia, 
kada pradės dirbti; žmonėms 
šis pavasaris bus labai įkyrus.

Darbo jieškoti susirenka 
skaitlingi žmonių būriai. Jei­
gu ' kur sužino, kad pradėjo 
gatvę ar šaligatvį taisyti, tai 
subėga apie 50 žmonių, o dar­
bą gamta tik kokie penki. Qpersuko praazią Karo ‘ „ j darbininku išnaudoii- pildys sąvo zųdį, sudenntoiftis1 Lietuvai Kiekvienas Tonine- Jau las ls,n^ua°JJ4»rh?nintn i th 1?“eKV*enas ma3 nesvietiškas, nes pne gat-speko&^ą fWP* «ąrbinjnkų į fono įetaviš, suaugęs ir ma- iu taiavmo darbai sunkūs tuo -4ip'jr dabar Veikto, 'ateilankytį ir, pa. taniu 3a no 30 i? akcentas

Lyros clior&s molcy<» JstojA j A.L. D, ? Katajvavvriwia u Airija » P

GARDNER, MASS.

kitę kas užsirašė pusei metu; J. 
įPjanckus, J. Kučinskas ir K. 

cho‘-*Mi,(Ia nusipirko' “Vilnies” po 
.Šėrą; S. Rasimavičius aukojo 
$2.(10 “Vilniai’ pasižadėjo S. 

iRąiinįs. V= Bartulis, K Bal-se- 
vičia ir Mažuolis, Manau, 
kad draugai išpildys sąvo pa­
žadus. Nepaisant, kad ir mą- 
žai uždirba, , bet nepasilieka 
,neparėmę mūsų spaudos. Tai 
yra puikus draugu ątsinešimas 
j darbininkų spaudą. M. ž.

kon-

I Darbininkų Padėtis.
Miestelis nedidelis, bet šVa- 

• rus. Daugumoj apgyventas 
sunkaus darbo ir mažai apmo­
kamo darbininkais. Jų padėtis 

■■■ yra apgailėtiną, nes algos ste­
bėtinai mažos. Nekurie dar­
bininkai parsisamdo po 20 cen­
tų valandai. Kokis gi darbinin­
ko gyvenimas gali ’ būti gau- se temose. Pirma tema—Ame- 
r.ant tokia algą? Aišku, kadį,Tokos' darbininkija it jos atei-

matyti taą; baisenybes, kokios 
dedasi karo laiku, ypatingai 
kas darėsi mūsų senoje tėvynė­
je Lietuvoje karo laiku.

Teatras įvyks 3 d. balan­
džio", Lietuvių svet., Beech­
wood avė., Torrington, Conn. 
Svetainė atsidarys 1 vai. po 
pietų; lošimas prasidės 2 vai. 
po pietų- Draugai, platinki­
me tikietus ir garsinkime.

Torrington iečiai turėtų par­
sitraukti knygelių “Kas, tie fa­
šistai?” Kaina tik 5c, ir “Lie-

į Valandą. ,
Abelnai čia darbininkai ne­

organizuoti ir jokios unijas ne­
turi.

Teisybės Mylėtojų Pašelpi- 
nė Draugija savo susirinkime 
6 d. kovo nutarė surengti pra­
kalbas drg. Liaudanskui kaip 
greit galima bus jį gauti. Sy­
kiu bus kalbama ir apie Lie­
tuvos fašistinį perversmą. Ge­
rai būtų, kad -ir kitos koloni­
jos, kurios kaimininkystėj ran-. LT] J J _ . A. *▲!_ 9'9 i J UO» KUllUJS M 111111111IV J OlvxJ 4 CV A Atuyos respublika ir jostoteitis, . į 3 surengtų prakalbas, kuo- 

kaina 15e_. ir nranlatinti tort .’ L.L.kaina 15c, ir praplatinti _ toj' 
dienoj. J. Ž.

13 d. kovo įvyko prakalbos 
ALDLD. 53 kuopos. Kalbėjo 
drg. M. žaldokas iš Chįcagos, 
III; Žmonių atsilankė vidutiniš­
kai. "Kalbėtojas kalbėjo dviejo-

SEATTLE, WASH.

IX ‘atotfrA — ALDLD, reikalai. 
Pradėjus drg. M. žaldokui kal-

Reikia pažymėti, kad A.L.D.
L.D. 64 kuopos organizatorius 
drg. Milius su savo žmona la­
bai smarkiai darbuojasi paren­
gimuose. Jo pastangomis gau-iniaisiuuMų. vi#ap „ 
ta keli nauji nariai. Varde skiriamas į T. D. A. 
kuopos tariu širdingą' ačiū1 Jūsų Jonas.

tosi vieną juokingiausių.'lietu­
vių kalboje. Bus ir kitokių pa- 
marginimų. Visas pelnas bus

Kuomet Kūdikiai 
Verkia Pabandykite

Gedausią vaistas nuo 
užkietėjimo.

Velykų Dovanosi
Knygos už pusę Kainos

Knygų nupiginimas tęsis tik iki baland žio-April 17-tai dienai 1927 melų.
Čionai garsinamas knygas Aušros Knygyno gali pirkti kiekvienas už pusę karnai, 

kuris pirks kartu nemažinus kaip už $5.OO.
Gerbiamasis! N e vilkinau t išsirink už $5.00 vertės sau tinkamų knygų, gi pridųik 

mums tik $2.50. Perkantieji mažiaus kaip už $5.00 pilnos sumos turi prisiųsti pinigu 
tiek, kiek yra pažymėta prie, knygos.

Knygų katalogų siunčiame dykai visiemą, kurie tiktai. reikalauja.

ir prie pigaus pragyvenii'no’
’ darbininkas negali {šave mak _____ HĮ_____ ________

tinti kaip žmogus, gi prie da-: bėti apie-darbininku reikalus, 
kartinio,brangumo.turi badaii-i bisk4: phtailkavd kunigėlius
|| pats, jau nekalbant apie' i—

[ iMmFho^ yžlaji&jnną.1 šįę dar-.’ ’ 
bihmkai yra. atvažiavę i ar at?

- gabenti is užriibežių-^M Ka- kurie pradėjo sukauti, bet pir- 
( nados ir kitų, šąlių* Viena, jie mininkui pastebėjus, apsimalši- 

yra tamsis, paskęndę fanatiz- 
tfieĮ antka'—‘juda Verčia gy- 
venimoj sąlygos parsiduoti už 
mažiausią algą. Tad ir dau­
ginus susipratusių darbininkų’ 
padėtis yra bloga. Abelnai i-‘

I mant, darbininkų algos nedi­
desnės 40 centų už darbo va­
landą, /

Minėto miestelio didžiausią 
"pramonė — krėslų it kitokių’ 

! .lakandų išdirbystė ir.vaikams 
' žaislų. Tokių fabrikėlių yra 

gyva galybė, kuriuose dirba po 
i kelius desėtkus ir šimtus dar^ 

.bininkų. Tad čia ir organiza­
vimosi darbas jiems neleng-^ 
vąs. Prie to, organizavimo 
darbas visai apleistas, nieko

f nedirbama. Ndrs tai būtų ga4 
Įima ir rastųsi spėkų tam dar^ 
biri. Yra ir 'kita priežastis, 

; kuri trukdo organizavimosi 
i darbą.

Karo metu darbininkai bu- 
i »vo susiorganizavę į‘.uniją ir 
į buyo paskelbę streiką ir būtų 
Į laimėję, jei Darbo Federaci- 
I jos unijos parsidavėliai orga- 
| nizatoriai nebūtų išprovokavę 
r stryką. Jie agitavo stręikie-
”Hus grįžti prie darbo, nes 

Streiką nelaimėsią, kompani-
Byps ir taip algas:jau pakelia. 
^'Tifesa, kompanijos, viena pas-,

"ir visą abelnai tikėjimą, vietos 
' katalikams, kurie buvo atsiląn-

13 d. kovo ALDLD. 161 kp. 
ir L.. D. K, Gedemino < Drau­
gystė buvo, surengus masinį 
mitingą, kad priėmus protesto 
rezoliuciją -prieš dabartinę 
Lietuvos fašistu valdžią. Va­
karui, prasidėjus, drauge H. 
Kvik paskambino ant piano 3 
kavalkėiius; ALDLD. 161 kuo­
pos ichpfas įsudainavo Interna- 

. ir Su-

met čia lankysis kalbėtojas,' 
tuomet susimažintų išlaidos. 
Todėl pagalvokite ir nepraleis­
kite šios progos.

ALDLD. 64 kuopa buvo su­
rengus pasilinksminimo vaka-

v i - v. ~~ . a .i f-A h i £ r • i ’ ’ u* i i i pus c n oi as įsuuaniavv įmeni d-•F3 f1 w M’ Kai leibnklį,' Komunizmų. ir Su-
iŠ uzrubeziĮĮ^--^ Ka-Jeune pradėjo sukauti, bet pir-j ^rjgk. Dainos išėjo labai pui-

CIVICS CATECHISM—Piliety- 
bes Katekizmas. Pamokinimas 
apie Amerikos piliečio teises ir 
priedermes. Verua šitą knygą 
įsigyti kiekvienam, kuriam yra 
noras liktis šios šalies piliečiu. 
Klausymai ir atsakymai anglą ir 
lietuvių kalbą. Washington, D. C., 
1923, pusi. 96. __________ :____ .40

T« J. Kučinsko—16 KRISTŲ. 
Šioje knygoje yra aprašyta, kad 
ant žemes buvo ne vienas, bet 16 
Kristų, ir kad tiek pat buvo mo­
tinų švenčiausių, kad Biblija yra 
n© viena, bet iš viso jų yra 27 
Biblijos. Taipgi šitoje knygoje 
yra aprašytą nuo ko paeina t Ve­
lykos, Kalėdos, Velnias ir kitos 
jvąirybės. Pabaigoje Šitos knygos 
yra surašyti visi popiežių prakei­
kimai, 1920, puslapių 64, Chicago, 
I1L «——------------—_____ __ .35

derno—41YGIENA, arba neiks­
iąs apie užlaikymą sveikatos. 
Kas ją su atyda perskaitys, pa­
taikys apsisaugoti nuo visokių li­
gų, užlaikyti čielybėje savo svei­
katą, pailginti savo amžių ir už­
auginti sveikus ir tvirtus vaikus. 
Chięago* Dl. 1897, pusi. 182. . .60 

ŽEMLAPIS S U VALKUOS.
Smulkmenomis atvaizduota visa 
Suvalkijos redyba. Spalvuotas 1.00

BEDIEVIŲ ŠVENTRAŠTIS, ši- 
t ta knyga yra padaryta 3-jų 

metų “Kardų”. Turi virš 1000 
puslapių-^randasi net 800 paveiks­
lų ir vįsi bedieviški, puikiais ap­
darais. --------- 3, $4.00

K. S. Karpari^iaus^žEMES 
KAIMYNAI DAUSUOSE. Pilnas 
aprašymas. Žvaigždžių, kurias mes' 
nuolat matome, bet gana mažai 
apie jas nusimahoide. Cleveland, 
O., 1924, pusi. 410/ apd. — $2-50

J. Viskoškos—TIKRI JUOKAI. 
Yna tai rinkinys daugybes gardžių 
juokų. Dideli ir maži, apšviesti 
ir prasti * be skirtumo visi kvie­
čiami į juokų pasaulį; juokitės ir 
tukkit! Chicago, I1L 1012, P05’ 
lapių 206 _________________ — <80

GYVENIMAS GENOVAITĖS. 
Pamokinanti ir labai sujudinanti 
morališka apysaka, iš senovės lai­
kų. Antra laida. Plymouth, Pa., 
1906, pusi- 225. ____________ _ .75

J. Laukio—PASLAPTYS MA­
GIJOS bei Spiritizmas šviesoje 
mokslo. Pagal svetimuš šaltinius 
lenkiškai sutaisė F. J. Lietuviškai 
verte J. Laukis. Yra tai išaiški­
nimas monų darymo, kaip juos 
monininkai padaro, kada iš vienos z 
skrybėlės išima paršą, zuikį, antį) 
balandį ir daugybę kitų kas i di­
džiausią maišą netilptų, ir padaro 
daugybę kitokių stebūklų. šita 
knygele viską išaiškina ir pa­
veikslėliais parodo kaip moninin- 
kai tą padaro, kurią perskaitęs 
ir pats mokėsi tulua monus pada­
lyti. Chicago, DL 1903, pusla­
piu 262 _____________________$1.00

PILNAS ŽODYNAS LIETU­
VIŲ-ANGLŲ IR ANGLŲ-LIETU­
VIŲ KALBŲ. Sutaisė A. Lalis. 
(Dalis I ir II). Čia rasi visus 
lietuviškus žodžius išguldytus an­
gliškai ir ,angliškus žodžius išgul­
dytus lietuviškai. Prie kiekvieno 
angliško žodžio yra kabėse pridė­
ta tarmė kaip žodį ištarti angliš­
kai. Taipgi parodoma prie kokio 
gramatikoj? < skyriaus žodis pri­
klauso. šitas žodynas yra ge- 
Tbiusias ir ,vienintelis pas lietu­
vius — gęresplo už jį mėnį. Šitas 
žodynas reikalmgas visiėms — 
ateiviams lietuviams,, taipgi ir čia- 
gimiams lietuviams, kurie nori 
tinkamai išmokti savo tėvų kalbą. 
Žodynas didelio formato 6x9, pus­
lapių 1274, gražus tvirti audimo 
apdarai.__________________ $12.00

ŽODYNAS — ANGLIŠKAL 
UETUVIšKOS KALBOS. Sutai­
so A. Lalis. (Dalis II). Čia visi 
angliški žodžiai- jyra tinkamai iš­
guldyti lietuviškai. Puslapių 835, 
drūtais audimo apdarais.---- $6.50

ISTORIJA ABELNA. Parašė 
Dr. A. Bacevičius. Yra tai pilna 
viso svieto istorija nuo seniausių 
laikų Kinijos pradedant 2800 m 
prieš Kristaus gimimą iki galuti­
nam ištaškymui Aleksandro Ma- 
kedoniškojo imperijos, 146 metų 
po Kristui, šioje knygoje yra is­
torijos Kinijos, Indijos, Aigipto, 
Assirijos, Babilionijos, Persijos, 
Karthaganos, Phoinikijos, Judė­
jos, ir daugelio kitų viešpatijų,

kurių vaidą! Čia nepažymėti 
Knyga 498 pusi., drūtais apda­
rais. _______ ______ —_____ $2.50

ISTORIJA SUVIENYTŲ VAL­
STIJŲ. šioje knygoje yra pilnu 
Amerikos istorija sykiu ir Ame­
rikos konstitucija. Kiękviėnas 
perskaitęs šitą knygą ryškiai susi­
pažins su Amerikos istorija —. jos 
praeitim, jos kąvomis irxvisu tuo, 
ką Amerikos žmonės turėjo pa­
kęsti kolei iškovojo tas sąlygas 
gyvenimui, kurias šiandien turim. 
Pusi. 364, drūtais apd,--------$2,25

LIETUVIŲ KALBOS GRAMA­
TIKA. Rygiškių Jono. Pilna lietu­
vių x kalbos gramatika. Pusla­
piu 280.___________________ $1,50

VARGO MOKYKLA. Sutaisė 
Jablonskis. Skiriama lietuvių 
kalbos mokslo reikalui, gėriau 
pasakius tiems, kurie nori išmok­
ti taisykliškai kalbėti lietuvių 
kalba. Dvi dalys, pus. 542 $3.00

SENŲ GADYMŲ- IŠNYKĘ 
GYVI SUTVĖRIMAI. Parašė Ser­
nas. Su daug paveikslų, šioje 
knygoje aprašoma apie įvairins 
sutvėrimus seniausių gadynių, gy­
venusių dar prieš atsiradimu žmo; 
gaus. Mokslininkai o atkasinėjami 
žemes sluoksnius randa Šėlus 
kimus ir pagal jų sprendžia apie 
žemės sęnuntą^ ir gyvybės atsira­
dimą ant jos. Puslapių 370, apda­
ryta {____________ ___________ $2.50

• ŽINYNAS. Svarbi knygja viso­
kių , žinių iŠ mitologijos, istorijos, 
etnografijos, gėėgrafijjos, astrono­
mijos, aritmetikpą, inedicinos ir 
įvairių patarimų bei pamokinirpu 
knyga^-rkaip tai apiė aveUtalt^, bu­
dus gydymosi ivaiMus, nurodymus 
amatnlnkąma,. xddninkams, darbi­
ninkams, Setnuninknms ir ki­
tiems. Šita knyga privalėtų rastis 
kiekvienoje šeimynoje bei kiekvie­
name nkme. Pust 392, apd. $31)0

NAUJAS PILNAS ORAKU­
LAS arba burtų, monų ir visokių 
raganysčių knyga. Taipgi pilnis 
delnažinystės mokslas su paveiks­
lais. Yra tai didžiausia ir prak­
tiškiausia monų ir visokių paslap­
čių knyga pasaulyje. Didėlio for­
mato 6x9, pusi. 414, apd. $4.50 

ETHNOLOGIJA arba istorija 
apie žemes tautas. Sutaisė šernas. 
Su daug paveikslų. Šioje knygo­
je aprašoma apie visas "žmonių 
tautas ir Agentes, veisles Arba ra­
ses. Knygoje parodoma kiekvie­
nos nors ir mažos viešpatystės 
žmonių kilmę, spalvą, tikėjimą, 
papročius, užsiėmimą. Knyga pil­
na paveikslų visokių žmonių veis­
lių. Knyga žingeidi, verta kiek­
vienam įsigyti. Pusi. 667, drū­
tais apdarais$4.00

LIETUVOS DIDŽIŲJŲ KUNI­
GAIKŠČIŲ PAVEIKSLAI: Al­
girdo, Gedimino, Kęstučio ir Vy­
tauto^ Dydis 22x28, tinkami ka­
binti ant sienų namuose, ofisuose, 
svetainėse.----------- ---------------- .50 ’

LIETUVOS ĮSTATYMAI. Kny­
ga naudinga tiems, kurie nori 
susipažinti su Lietuvos įstaty­
mais bei visa šalies tvarka. Dide­
lė knyga. Pusi. 1031, apdary­
ta. ____________$<00

GEOGRAFIJA arba žemės ap­
rašymas. Sutaisė Šeimas. „ Su 
daug* paveikslų. Aiškiai ? į* 
prantamąi aprašoma* musųį žemė, 
jos payidalaš, fdidunįas, aukštis, 
vulkanai, kur? randasi anglis, ge­
ležis, auksas,, dęuska Įir kitos ' Že­
mės getybėsi. Kiek kur yra> e^ejų, 
marių, Upiųį jy Vaįrdai, ;plqtįs, 
gylis, kur kokie miestai, gjvehjo­
jai ir ttj žingeidi? įmyga.
PusLį469j drūtai apdhraisi i $4.00 

AKYVI APSIREIsfciMAi AVIE­
TE, į kuriuos žmones nuolatai 
žiuri, bet jų gėnai nesupranta. 
Knygelė su paveikslais. Puslapių 
79. __________   .40

RAISTAS — THE JUNGLE. 
Parašė Upton Sinclair. Gana; žin­
geidi apysaka iŠ lietuvių gyveni­
nei. Puslapių 355, apd.____ $2.50

KADA IR KPKIU BUDU 
SVIETAS TVERUSI Parašė prof. 
M. W. Meyeris. Aprašyta kokiu 
budu tvėrėsi dangiški kūnai, kaip 
susitvėrė mu§ų žemė ir kaip atsi­
rado gyvybe. Su daug paveikslų. 
Pusi. 140, apdaryta __________$1.50

LIETUVOS ŽEMLAPIS, visai 
naujas — randasi visi Lietuvos 
miestai, miesteliai, baŽnytkięmiai, 
kaimai, upės, ežerai, vieškeliai,

plentai, pelkės, tikroji valdybės 
siena, Kumono linija ir tt IUI 

ŪKTŲ VA PAV10KSLIF0H- 
60 gražių gražiausių ahing| 
(Post Cards), ant kuriu vaizdwI* 
ma puikiauaios bęi istoriwam 
vietos Lietuvoje. Verta litai atri- 
riites naudoti susirašinėjime a 
savo draugais. __ !_______  $1$

ŠVENTAS PETRAS RYME, jį 
rašė H. SienkieviMus. Įdomi 
saka iš' krikščionių nprerfrbjW 
laikų! geriau pasakius apie Nen 
laikui Push 230, apd.__ — I1J5

TŪKSTANTIS IR VIENA NAK-
TIS. Labai įdomios '.pasakos w 
daug paveiksią. Pusi. 300, _ $175 

MOKSLINČIUS TVARDAU* 
KAS, Žingeidi pašoka iš ždmhdi 
padavimų. Pusi. 174.____ 7k

■ KANDIDA& Pai’ašė V(Adn. 
Gąrsus filozofo Voltairo vtikalu 
Pusi 175, apdaryta. _____ 

ŪKININKO DANGUS, hnfi 
Ig. Končius. Metereologijūs pojb 
liarus vadovėlis apie * žiemą, w 
gą, saulę, augalus, orą, vįį|* 
Jų sųdštj, ypatybes, elemental 
tt. Pusi. 112.________ —

KRAUJO LAŠO KELIONIŲ 
rašė N. Osiopovski Apsakymu 
kaip gyvena' ir minta žmofiB 
kūnas, su paveikslais. PįukM 
79. „—3 

STEBUKLAI IR PASLAPTY 
Parašė N. Rdbakinas. įdomi įmy­
ga apie visokius stebukluwi 
daug paveikslu. Pusi 240 - K*

GADYNŪ ŠLĖKTOS Wl 
TAVIMO LIETUVOJE Itag 
Dr. J. Šliupas. Pusk 55?, wk 
ryta--------- ------------ < jut

gamta ui jos reiškiniai
Parašė ' Trojanovdda 
mokslinė knyga su daug 
4-iose dąlype^ Puslapių M U 

ARITMETIKOS TEORIJA Šb 
taisė A Smetona. Pusi

ORGANINE CHEMIJA M 
V. Rokas. Pamatinės žinios ra 
srityje. Puslapių 384, apd. Ū

ATTILOS SIAUBIMAS Uffl* 
VOS KRAŠTAIS PauašT šB 
vyda& Pusi. 208, apd.____I1A

LIETUVIŲ PROTĖVIAI MA­
ŽOJE AZIJOJE nuo senovė M 
pateko po valdžia Persą PmH 
Dr. J. šliupas, žingeidi dalis fe 
tuvos istorijos. Pusi. 283, drūta* 
apdarais.___ - .. V i r- SįM

GAMTOS MOKSLO VADOTt 
LIS* Parašė Trojanonld. KeriM 
giliau patirti gamtas nukrik 
augalus, vandenį žemę, žmogų ir 
kitus gamtos įvairius sutvėrimu 
verta įsigyti šią svarbią Iniy^į 
Su daug paveikslų. Pusi 584, yra 
3-jose dalyse.  ,-,a

LIETUVIŲ TAUTA SffiOVi 
JE ir šiandien. " Paraše Dr. I 
Šliupas. Yni tai pilna Lietam 
istorija nuo 13-^to iki 15-to šimt­
mečio. Pusk 563, apd. —__ įM

ARITMETIKA. Sutaisė A.
lo. Aritmetika yra 5-iose 4llp 
se, pusi. 525, gana, tinkamai sa* 
taisyta del mokinimosi rohfr | 
du.___________________ - n»

BUHALTERIJOS VADOVAM
Sutaisė Ilgimas. Tinkama 
norfritiente nlokytiA knygvedyąl 
Pust 181------------ -- ---- L.IEI

o į ARĮTOpnTKOą IOAWI * 
NA 9^ Šutai-ė Mašiątii; Dij 
ijflBt pusli JA <

įlšf Glvst 
Vėlių ; bei

- Di. Basanayw 
^elpa kėli

Lietuvon ir iš Lietuvos
PER BREMENĄ > 

didžiausio ir greičiausio 
Vokiško laivo

COLUMBUS
ARBA ANT KITŲ TOS LINI­
JOS LAIVŲ TIK ASTUONIAS 

DIENAS
’uiki Tre'čia

atskiri,
NORTH

ant

ANT JŪRŲ.
Klesa—vien tik 

kambariai.

GERMAN

kiai, nes visi dainininkai buvo 
gerame ūpe.

Pirmaa Raibėjo anglas, drg. 
Čarlį Brenner; jis yra daug

1 pagyręs apie Europą, nes yra 
Associated 'Press koresponden­
tas, ir. žurnalistas. Pirmiausiai 
pradėjo kalbėt apie Italiją, 
kaip ten įsisteigė fašistų val­
džia, o paskui priėjo ir prie Į 
Lietuvos. • Kalbėtojas apibėgo 
vargingą Lietuvos darbininkų 
padėjimą ir kaip darbininkai 
kankinami po dabartine f ašis-, 
tų valdžia. Kalbėtojas paro­
dė vieną knygutę, kuri išleis­
tą Tarptautinio Darb. Apsigy­
nimo, Tenai yra paveikslai, 
kaip' sušaudė 4 draugus — 
Lietuvos darbininkų vadus. Ju-, 
jų tarpe ir drg. K. Giedrys, 
vietos kai kuriems draugams 
gerai žinomas. Aš atmenu ge­
rai,, kaip drg. K. Giedrys su 
savo kitais! draugais, kurių tar­
pe buvo ir drg. V. Kapsukas, 
mai-šavo Seatties gatvėse 1 d. 
gegužes,, 1917 m. Tada va-, 
žiavo visi Rusijon per Seattle 
ir čia buvo sulaikyti per 10 
dienų, i Todėl turėjom gerą 
progą susipažinti su tads drau- 

Igais. Antras kalbėjo drg. K. 
Buvo 'surengtos prakalbos A. Žukauskas lietuviškai, ku­

pli eš Lietuvos fašistus, bendrai j ris nurodė i fašistų žiauriausius • į pasielgimus su Lietuvos dąr- 
I bihinkais. Trečias kalbėjo V. i 

* Petrąuąkas. Jis pasakė :jMhn 1 
keistai'atrodo, kaip jūs kalba- 1 
tė apie Lietuovs valdžią. Man ■ 
rodosi, kad Lietuvą .neturi jo­
kioj'valdžios, tik turi krauge- > 
rius, budelius, kurie daugiau ' 
niek,o negali Lietuvos darbiniu- į 
kanis suteikti, kaip lik šaudyt s

no. Aš tiek tariu pasakyti ka­
talikams, kad jūs, Vyrukai, veik­
ti papeikime už bereikalingą 
štųrmąvimą, bet k^yldu verti ir 
pagyrimo už tai, kad atšilau- 
kote į prakalbas, Mes visuo­
met tokiu& žmones mylime, nes 
kągi tas žmogus vertas, kuris 
bijo išgirsti mūsų prakalbų la­
biau, negu šuVa šalto vandens ? 
Nd, tiek to, mes Viši padarome 
klaidų.

Prakalbos galima sakyti, pa­
vyko neprasčiausia. Aukų lė­
šų padengimui surinkta $10.35. 
Parduota literatūros už $3. 
Gauta “Laisvei 1 skaityto­
jas. . Prirašyta 2 nauji nariai 
prie ALDLD. 53 kuopos.

14 d. kovo įvyko taip vadi­
namas pasikalbėjimas. Parduo­
ta 3 “Vilnies” šefai; pirko šie 
draugai: J. Prunskus, J. Ku­
činskas ir K. Dirda. Išrinkta 
komisija, kad suorganizuotų 
antifašistinį komitetą nu,o vi­
sų vietos organizacijų.

Nė Koresp.

32 Broadway - New York 
:Arba pas bile vietinį agentą.:

TORRINGTON, CONN.

_ keturių draugijų. Kalbėjo d.
. kui kitą, tuom laikų kėlė ai- Bimba, “Laisvės” red. Drg. 

??fgas darbininkams, kad tik su-|A. Bimba labai puikiai paną-; 
įlaužius jų vienybę, sugrą^inuąi šakojo apie Lietuvos fašistus,

darbininkus prie dal’bo be unijĮką jie daro ir ką nori atsiekti 
jos. Ir tas kompanijoms pat 

<r«vyko atsiekti. Nora tuom lai} 
i dku pakėlė algas po centą ki- 
I " tą, bet vėliaus žymiai nukapo- 
'■ jo ir paskleidė didžiausią ne- 
I apykantą ant unijos. I

bar ta provakacija atsiliepia'imta. Kalbėtojas raginu remti 
ant darbininkų. Nes tamsūs visus susipratusius ir kovojan- 
darbininkai nemato, kad jie' čius darbininkus, o labiausiai 
buvo išprovokuoti kompani­
joms parsidavėlių agentų. Tad 
kompanijos šiandien turi liuo- 

į šas rankas ir, be jokios bai­
mės, kapoja darbininkams al-
gaą. Kapojimą algų kompa-

( nijos atlieka gudriai. Neka- 
poja visiems sykiu, bet atski­
riems darbininkams. Ir vie-

c nieras nukapoja, o kitiems -pa-
į.. kelią kelius centus. ’ Nes dąu-

gelis darbiiĮjhkų dirba po 30 
r; centų vaĮari’dai. Tai daroma 

tiksliai. 'Nes darbininkai, ga-
į.A vę h^o kompanijų nugriaužtą 
į kaulą, tūlą laiką tylės, nepai- 
1 sanf, kad jų draugams atėmė

taipįdarydarpi. Kalbėtojas ra- 
gino-kovoti‘vfeais galimais Bū­
dais prieš Lietuvos fašistus. 
Paskui perskaitė protesto re­
zoliucija pasmerkiant UetuVos 

Ir da-J fašistus ir tapo vienbalsiai pri-

No. A—8
Del Blogo Miego, Nervišku­

mo Nuvargusio Iš Persi- 
dirbimo Jautimo

Pagalios Štai Yra Nauja Gyduole, 
Kuri Duoda Tūkstančiams Nuo­

stabų PAlengvhiimą ir Užga- 
nėdinlmą j Kelias Dienas

Jei jūsų miegas nėra ištisus ir gai­
vinantis ir jūs jaučiatės nervuotu ir 
pavargusiu rytmetyje, tai eik pas jū­
sų aptiekorių ir nusipirk tų naujų gy­
duolių, Nuga-Tone. Jis daugiau negu 
nustebins jumis, kaip greitai jisai 
veikia. Jis suteikia gaivinantį*miegą, 
stiprius, patvarius nervus, gerą ape­
titą, puiKų žleociojinią, reguliarį vi­
durių veikimą, gausiai entuziazmo, 
gyvumo ir veikmes, ši nauja gyduo­
lė, Nugai-Tone, stebėtinai veikia \ddu- 
rių užkietėjimo ligose, išpūtimuose, 
vidurių skaudėjimuose, galvos skau­
dėjimuose, piktume ir tt. Jei jūs ken­
čiate nuo tų blogumų, jū^ būtinai pri­
valote išmėginti šią gyduolę, taip,- 
kaip daro tūkstančiai kitų žmonių kas 
mėnuo. Jums nieko nekainuos, jeigu 
jums nepagelbėtų. Jis yra malonus 
imti ir jūs tuojaus pradėsit geriau l 
jausliš. Imk Jį nors per keletą dienų | 
ir jei jūs nesijausi t geriau, ir ne-it-1 
rėdysit geriau, nunešk likusią pakiu- 
ko dalį pas jūsų aptiekorių ir jis su­
grąžins jums jūsų pinigus. Nuga- 
Tone išdirbėjai, taip gerai žinodami, 
ką jis padarys del jūsų, įsako vi­
siems aptiekoriams garantuoti jį ar 
s ugrąžiuti jūsų pinigus, jeigu neuž­
ganėdintas. Rekomenduojamas, ga-1 
rantuojamas ir parduodamas per vi­
sus aptiekorius.'

6i

ajie<ro5i čHčįd Mdi M 
m»rą> cMlemį dĮĮiai vriniuS 
dihinįusur Kitas J įrairyteO

'Lietuvos darbininkus, katruos 
fašistai kankina. Toliaus drg. 
A. Bimba liepė visiems darbi-1 
ninkama draugiškai sugyventi 
be skirtumo pažiūrų ir bend-j 
rai kovoti prieš'kapitaljstus. 

Prakalbos puikiai pavyko, 
žmonių buvo pilna lietuvių 
svetainė.

Aukų surinktą $27.50 del 
Lietuvos darbininkų. Išėmus 
$6‘ už svetainę, $21.50 pasiųs­
ta Lietavos Darb. Rėmimo Ko­
mitetui.

Aukojusių vardai: V. Kel­
melis ir S. Rausius po $2; S.

-M—___ _____ w|Skrabulis, A. Romanas, S. Mi-
iiį Įiugriąužtą kaulą. <. Vieniu- žara, B. Budelis, A. Maršalai-1

> tęlė išeitis lieka darbiniukamą,' tis, A. Bilauska^, F. Grigą, A.

&

M

L

paeinanti nuo 
peršalimų—
—yra greitai p

lAkirpk ir parodyk 
savo vaistiUinJsuL

ANCHOR BRAND į Į
COUGH SYRUP z,i

s uken centruoti
i y tik mažįi 
.pačias kosulio. 

Kaina 60c. už boukd 
vaistinėse ar stačiai iš

F. AIX RICIITER & COr

■MBORLtS> J
Pugię

- - MM 
VAIRIOS. Surinko Dr. Basaun* | 
čius. Daug gražių pasaką iRt 
juokingą i» labai žiogeidį^. M 
300, apdaryta.------------— lt#

TRUMPA SEltoVžS ISTORI­
JA. Su paveikslais. Paraše prof. 
Vipperis. Yra tai tikriausia srie- 
to istorija nuo seniausią laibi iki 
nupuolimo Rymo imperijos. P»l 
305, drūtais apdarais U54

KAS SLEPIASI UŽ ŽMONŲ 
PASAKŲ. Paraše Karpavidus. 
Daug užimančių dalykų ratam 
šioje knygoje. Puslapių Hfc® 
daryta.* 

FIZIKA. Parašė K ŠatotaM. 
dalys vienoje knygoje^ M. 
apdaryta.

Ma vu, [j’įf
Brooklyn, N. Y, X/J

Pinigus sykiu su knygų užsakymais siųskite šiuo adresu:

AUŠROS KNYGYNAS į
3210 So. Halsted St. (Dept. A) Cbicajv, b® i
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montello, mass.

kaišioti dėžutės .reikalaudami h 
aukų, tai daugumas txj parapijo- h 
nų išsižadėjo tos “parapijos ir 1 
skelbiamos vietos.

Sakoma, giesmininkas Bačiu­
lis norėtų sutverti chorą tai pa­
rapijai, bet bėda, kad nesiran­
da tokių giesmininkų ir giesmi­
ninkių.

Čia žmonės pusėtinai juokiasi 
iš Bačiulio “gudrumo” ir iš tos 
parapijos organizatorių, kurie 
pasirodo svietui labai piemeniš­
ki ir žiopli...

Sakoma, kad geltonasis, že­
maitiškasis cibukas 
ti su metodistais, bet 
prisibijąs praganyti 
šią”.,,

ta, bet daug ir truko. ’Mat, rcn- 
nfesitikėjo tiek daug pub- 
susilaukti. įmonių atsi- 
tarpe 450 ar 500.

^Reporteris.

gėjos 
likos 
lankS

taipgi ačiū niagarafaliečiams 
už nctingėjimą, kad atvažiavo 
į balių, tokis didelis būrys.

Seime Buiįęs.

TaudskieBi’Socialistiškiem 
ifolvėrimMM Ne Kaip Se­

kusį Sr Parapija.
fijns metodistiškiems tauti- 
sjUaikt Wviniams socialis- 
m kurie nusikraustė pas jan; 
įs draska burdp ir pri- 
M metodistišką tikėjimą, ne- 

su U nauj|i parapija mul- 
l®i-mene# ir tuojni 'daryti 
kinį sepaisant, .kid’«jie. ir la­
kti ginasi. Juk jie, pradė- 
ij«iii tos rūšies biznį, skelbė 
p«tw, W. Had teįųoji 

kalife‘Kreivio*’ redak- 
®niS Michelsonas, “Sandaros’ 
^orįiBtPaulattskas, dainuos' 
pakaiti (Balkui), yąitkai- 
i, GtfiWfe ir? Pauliaus,' ip«/! 
iyahJiTa užkviestas f? vie- 
tĖLh^bB (įtąras. iTačiaus, 
s«tS». bostoniečio gfesnrinin-, 
lt A, Bačiulio, kuris nelabai 
įgaųtupjo mizeritį koncertą 
iittuillliina Name, nei vie- 

ii ji| nepasirodė ttfje nau- 
miAitiyčfoje. *

‘Išpilos šiek tiek žmonių 
rtjįiįplHivt^iažiopstki, kaip tie 
prit?bediwiai* gieda- dievo- 

ir garbina me- 
i,f |> tikijdno dievą, kurį pa- 
t * lyginai <aįp, kaip ir

■ Jragidzio vergai katali- 
& kaip jflatosi, su kiek- 
vą1 irtu V* mažiau^monių 

Ir tąlimas <daik- 
latepasitkus^asaros karšfe 
ue tautminlcą-socialistų pau- 
Sjonpijai prisieis pilnai pa- 

ii Tada, ilnola, tes pa- 
Mjtidtglitttoriams prisieis 
i? ii ėti po įmigo švagždžio 

skvernu, persiprašyti ii- 
allBl'ipfebį ’tllt4lmo... 
tt finoms fe pradžios ši- 

(raiškiems -locialistfš- 
idiĮjul^lniams {pąvapi.rą 
kęe ųaiuoti1 “tiL-ujų’* ,kata- 
fc aaetos redaktorius tūlas

WS^ai ttipšk<J pa- 
trato čia įaugusį jaąiųmąĮ ir 

V te nesisekė, 
į ^'dėjo 

tup partis kftaip ir, galų ga- 
e,jfe paoigo > jų tarpo/ Nuo 
Mt įipni pradėjo' būti tikruo- 
sijiinJpi^as JĘubjįius ąų sa- 
nmotsąi Ša. Bostono, kuris 

fckh pat’įstaigą — pa- 
.^|įį£ •KuBūius nors turį/di­
dės; išiulbį, pejgu Gudas, bej 
wrj ajar-jam pasiseks padary­
ti tedus stebuklus, kao lietuvių' 
ddislaptų paklusniais prolesto- 
ais kurie galėtų toldą 
ųąĮBlriąU ant visados.
bapdiaiti katalikai-neatšilan’ leckiutės deklamacijos, N. 
brtoųir atsilanko, pinigų goniutės deklamacijos, Ig.

norėtų ei- 
jis tenai 
savo “du-

W. LYNN, MASS.
' Kovo 121 d; čia buvo snreiįg- 
taa koncertas del dienraščio 
"Laisves. Pągaršinttu laiku, 
7:30 vai. Va'kąrp, jau publikos 
buvo, pilna svetainė ir visi lau­
kė ^arsįosids dainininkės K. 
Menkėliūniūtės. Pagalinus^ jau

W. LYNN, MASS.
Kovo 17 d. čia ALDLD. 119 

kuopa buvo surengus prakalbas 
drg. žąldokui iš Chicagos. 'Jis 
kalbėjo apie Lietuvos fašistų 
perversmą, baltąjį terorą, .gero­
kai patarkayo fašistus, kvietė 
paliauti 
griebti s» 
tuviams 
tiko.

Lėšų
$10.70. Del tokio skaičiaus^ žmo­
nių t kokis buvo prakalbose, tai 
aukų sumesta gerai, nes yiso 
prakalbose 'buvo 39 vyrai ir 2 
moterys. Mat, nebuvo plakatai 
išdalinti, ir todėl mažai publi­
kos susirinko.

Vietos susipratę darbininkai 
darbuojasi. Jie rengia prakal­
bas, koncertus, perstatymus .vei­
kalų ir tt. Yra ir fašistų mūsų

PHILADELPHIA, PA.

gerus munšainą ir 
literatūros. Vietos lie­
jo prakalbos labai pa-

padengimui surinkta

LYROS CHORAS
Pastebėjau “Laisvės” No. 

kad 'Senas Choristas 
sirūpinęs apie Lyros 
sako, kad jau choras 
Žai i gyvuoja, atrodo, 
miręs- Bet aš turiu 
kad dar nėra miręs, 
ja daug geriau, negu keli me­
tai tam atgal, šiandie choras su­
sideda iš daugelio dainininkų ir 
dainininkių. Jis nepriklauso ke­
lioms ypatoms, kaip kad pir­
miau priklausė nuo poros ypa­
tų, neš pirmiau būdavo • taip: 
jeigu befit viena solistė arba so­
listas apsirgo ar neatėjo dainuo­
ti, tuomet choras,' kad1 ir būtų 
apsiėmęs kur dainuoti,, negalė­
davo dainuoti, Dabar jau viski

60, 
su-

lėtojų Djį-tės balius. Gavus la-ijo aplinkui svetainę ir pyko, 
pelių ‘'Katalikai pagalvokite”, kad bedieviai švento Juozapo 
nuėjau į tą balių- Nemažai su- pventėje linksminasi.
sirinkę jaunimo, kuris liksmi- Betnofealė.
nos. Pradėjau tuos lapelius da- T
lintineaplenkiau nei kunigėlio, j PRANEŠIMAS LOS AN- 
jam padaviau net du. Paskui Į GĖLĖS VISUOMENEI 
išėjau į svetainės kiemą. Ten 
radau apie 10 vyrų, kurie slan­
kiojo palei svetainės langus, bet to buvo pranešta, kad Lietuvos 
nėjo į vidų. Užkalbinus, kad darbininkams yra surinkta virš 

įeitų į svetainę, visi sušuko, kad I h?!!1®8! buvo pa-
negalima eiti šokti, nes dabar U'^a $34.o3. Apie suvirs 3 
gavėnia. Pradėjau nurodinėti, ,netai ar įaufa“ aLgal

lfo J • ’ Isumanyta, kad Los Angeles
' ’Į lietuviai turi įsigyti savo'namą

Vienom ]ie|įj. įam tingiui buvo sušauktas 
, visotinas susirinkimas (vaka-

są kunigo, nes jis esąs netikęs, nenė). Ta vakarienė davė ]iel- 
Norėdama užtarti kunigą, už-Į no 20 dol. su centais. Pasiro- 
vedžiau diskusijas, 
tali-kų atsakė, kad, veikiausiai 
tamsta čia negyveni, jei kunigą 
užtari ir nežinai kokis jis kuni­
gas. Paskui pripasakojo tokių 
dalykų, kurių jau čia negakma 
nei dėti.

Ir taip, laisvi žmonės šoko,- 
Jinksmihosi, o katalikai šlankio-

labai
chorą ir

vistii ma-
kad jau įad įr kunigas ten randasi', te­
pasakyti, Į (je] jr jįg gali eiti.

u- gyvuo-Įyįgj pasakė, kad neisią ir nepai-
Iro M rnn ..." .. .

publika pradėjo ir nerimauti, mieste, bet jie nieko neveikia įrjkaą kita, tocjel Senas Choristas
nese dainininke nepasileido, darbininkų tarpe neturi jokios" 

Jie tik moka susiprasTuSmet pasirodė Vyturys, ku- įtakos. Jie tik moka susipra- 
ris sugriežė keletą gabalėlių tusius darbininkus ir ju vadus 
labai gerai, bet vėl užbaigta, šmeižti.

’o dainininkės nėra. Pradėjo 
orkestrą griežti. Tuom tarpu 
pasirodo Menkeliūniūte ir Go- 
rvmiko.
Goremiko. 
patenkino, 
keliūniūtė; 
►silkina, 
visus užžavi; pabaigus dainuo­
ti, publikoj pasigirsta didžiau­
sias triukšmas, plojimas, reika­
lavimas dąugidu dainuoti. Tas 
pasikartoja po kiekvienos dai­
nelės. '^Reikia pasakjzti, kad 
vietos publiką Menkeliūniūtė 
labai patenkino, ji stačiai vi- 

jpiis užžavėjo. Akoriipanavfe E. 
Tataroniūtė. E^iiąavo P. Ra­
mulis, kurį vietos publika la­
bai any Ii ir jis turi grąžų ir 
prąlavrintą balsą; dainavo vie­
linė E. Kuląftė, kuri taipgi 
publiką labai patenkino. 1' 

»> Pąs įpus.labaį sęnai buvp i-°- 
ki® puikūs koncertas ir tiek 
daug publikos, kaip dabar.

- Norwood, mass. ,

Pirmiausiai dainuoja 
Jis publiką labai 
Po jo išeina Men- 
publika ją karštai 
Pradėjus dainuoti,

Pavasario žiedas.

Kas Šmeižikai—Apšvietiečiai 
ar Darbiečiai?

Moterų DarbioinldijiTarpr 
tautinis Parengimas1 Buvo > 

' Įsoudingas 1
■ 13 d; ‘koW įvyko parenginįad 
paminėjimu) 8 d.'kovo moterų 
darbininkių dienos. Šį vakarą 
'surengė lietuvės moterys iš L. 
D. S. A. 44 kp. ir finių hiate- 
rų org. Turėjo gražią progra­
mą, kurią išpildė finų benas, 

* Ateities žiedo choras, mandah- 
. nų-balalaikų trio, B. Vcčiutės ir

Visą laiką “apšvietiečiai” A. 
D. P. ir jos vadus šmeiždavo. 
Draugą C. E. Ruthenbergą va­
dindavo išdaviku ir pravoka- 
torium. Kiekviename “Aido” 
numeryje neapsieina nenieki­
ni Darbininkų Partijos vadų, 
c xlabar, kaip draugas Ęuthen- 
bergas numirė Ir Rusijos Ko­
munistų Partija priima jo pele­
nus ir atiduoda pagarbą kai­
po darbininkų Vadui, Tai “ap- 
švietiečiaį” turėtų užprotestuo­
ti ir apšaukt visą Rusijos Ko­
munistų Partiją biznieriais už-; 
priėmimą randono biznieriaus’ 
į Kremliaus sienasį Maskvoj., ;

Dabar “apšvietiečiai” turėtų 
atsaukt visus šmeižtus ant drg» 
Ruthąnbergo ir visos ADP. O 

‘jei to nepadarys, tai Mnosimeį 
ikad jią lięktt $iįtieižlkais.
< . i . v 1 j a ' ; i .Petnškietis^

BUFFALO, N. Y.
•f f . i ' . I ■ ’

Kovo 6 d', atsibuvo susirinki­
mas APLA. 25 kuopos. Daug 
naudingų dalykų, nutarta. Paau­
kojo Lietuvos darbininkams kož- 
vąi prieš fašizmą $10, į našlai­
čių fondą, tkur 20-tas seimas 
nutarė tokį skyrių '^vykdinti, 
$10. Tas labai svarbus suma­
nymas visiems bariams; kuo­
poms tik reikia netingėti, tai 
galima bus išauklėti didelių sky- 

B______ __________ ( __ rių ir ne vieną senolį sušelpti,
■biliuno dainos ir muziką, finai I Buvusio 20-to seimo delega- 
sulošė savo kalboj vieno veiks- tus kviečiu nenuleisti rankas, 
mo scenišką veikaliuką. Visi da-s o imtis už darbo, kad taš die- 
IjAriai savo užduotis atliko la- ‘ 
bai gerai, tik gaila, kad kalbė- 

b j®ilkį-įos parapijos* sfeKre-n toj® ne pribuvo, "kuri buvo’tik­
rai pasižadėjus, pribūti, tai yra 
vienas iš blogiausių dalykų, ka- 
,da kalbėtojai prisižada ir nepri- 
buna. Rengėjus pardavinėjo rau­
donas gėles, daug'gėlių parduo-

!‘"i-ų fokfa para-'N Grigoniutės cluetag, O. Kuz- 
T __ _ Nes lausįfiulės deklamacijas, M. Kaš-

kataiikai nea^ilan- leckiutės deklamacijos, N. Gti- 
‘g. Ku-

to ir tikrieji tfedie-* 
iSkios para- 

mažiausia apie tris 
dolerių turėti įplau- 

iį^rjuetas. -taip ijė

^cialistas, An- 
iiiis^Kereilis. Pastarasis, sa- 

A'tolia Jcalba 
ir parapijomis”.
Otamqiem^pradSjo po ndse.

Igas nenudžiūtų, lapelius leistų 
tolynf 21-mo 
mes patys tup 
žėti galėtum., 

Atsibuvusio
26 d. komisija raportavo, kad 
pelno liko $95. Garbė kuopos 
komisijai už pąsidąrbavimą ir

seimo sulaukus, 
vaisium pasigro-

baliais vasario

pasigenda choro iv tų solisčių. 
Bet ’kas buvo, tas jau praėjo. 
Dabar mes turime gerą, didelį 
chorą ir geresnių dainininkų ir 
dainininkių. Choristai rūpestin­
gai ir ištikimai /iirba, kad su- 
erganizavu^ kuodidžiausį chorą. 
Visi lavina balsus ne vien tik 
chore, bet ir atskirai, gyvuo­
ja pusėtinai getai merginų cho­
relis ir vyriį — tai vis iš tų pa­
čių Lyros choristų ir nemažai 
randasi gerų solisčių bei solistų, 
Ties pereitame koncerte beveik 
visą programą atliko Lyros che- 
ro nariai, išskfriant porą. Dai­
nuoja irgi geriau, negu pora me­
tų atgal.

Sakote,’ kad choras niekur ne­
pasirodo tarpe darbininkiškų or­
ganizacijų. Patsai choras jau tu­
rėjo apie šešius parengimus ir 
visi buvo remiami ir pasekmin­
gi, o kur buvo prašoma, visur" 
dalyvavo. Kas link mokytoji), 

‘ jeigu choras Itiikd/ttai choro da- 
j lykas, nes ne mokytojas chorą 
užlaiko, bet choras mokytoją, to- 

;del kas reikalinga^ ,tą mes ir at­
liekame. Jeigu jūą dar/ir dabar 
priklausote prie choro, tai turi­
te Užmiršti sdnuooius daininin- 

,fcus ir dlrinihinkesV tegul jie pa-| 
Įliėka kaipo T garbėj nariai, nes 
|jie (atliko savo darbą kiek ga-i 
pejo, o mes’ jų dalbą varykime 
pirmyn, o jie mus kiek gali, tiek: 
paremia, ateidami į mūsų pa- 
rengirhus, nes jie yra,mūsų ge- 

. riauki priętelįai ir pritarėjai.
Taipgi turiu pasakyti visiems 

jauniems vaikinams ir mergi­
noms, kad sulaukus pėtnyčios 
vakaro nesėdėkite namie arba 
•kur ant teatrų, bet ateikite į 
choro praktikas. Choras turi sa­
vo gerą muziką, po kiekvienų 
praktikų būna šokiai Visiems 
^nariams dykai. Todčl Philadel- 
įphijos jaunimai turite prisidė- 

' ti prie" Lyros choro* Praktikos 
įvyksta pėtnyčiomis, 8 valandą 

■ vakare, 521 York Avė., ant an- 
’ trų lubų.

* Lyros,, choro organizatorius, 
A. Lipciits.

>
1 ' P. S. Tėvai, kurie turite jau- 
j nūs vaikus, prašau, širdingai, 
? kad leistumėt priklausyti prfe 

Lyros choro.
‘ Org A. LipČius.

Laikraščiuose koresponden-
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Lietaou FotofTufai
IB MAUVBIUB

Nufotografuoja 
ii numaliavoja 
visokius paveiks­
lus Įvairiomis 
spalvomis. At­
naujina senus ir 
krajavus ir su­
daro su amarikO’ 
niškaiSi

Darbą atlieka genai ir pigiai 
Kreipkitės šiuo adresui 

JONAS STOKES
173. Bridge St., C. Brooklyn, N. Y»

DIENRAŠČIO
“LAISVES”

NAUDAI

BURLINGTON, N. J.

Vienas ka-Į džius, kad tikslo negalima at­
sekti, (tąi vis^s dąlyvavuęios 
draugijos nutarė tūps pinigus1 
paaukauti Lietuvos darbinin­
kams, kovojantiems prieš fa­
šizmą. Su nuošimčiais susida­
vė $26.8-1. Dėl tam’tikrų ap­
linkybių nebuvo galjrhk grei­
čiaus pasiųsti.

Bcnj. Ling,

VISIEMS VEDUSIEMS IR NORINTIEMS VESTI.
SUPRANTATE lyties gyvenimp apsireiškimus? 
PAŽĮSTATE žinybinio gyvenimo pareigas?
ŽINOTE epij lyties ligas ir kaip ją saugotis? < 
NORITE žinoti teisybę apie saužagysh;, puošti- • 
tuciją, ir t. t.?

Tas viskas plačiai aiškinama n&seniai išleistoje knygoje
Patarimai Vyrams ,

Apie Lyties Dalykus
PARAŠYTA D-ro W. J: ROBINSONO. »

AR
AR

AR

| Kny^u dideTlio formato, eu paveikslėliais ir apdaryta. Kaina $2.00.

Reikalavimus ir pinigus Siųskite šiuo adresu:
J. BARKUS,^;;,^2^ New York, N.Y:

Bell Phone i Poplar 7š4š i . i

ADOLFAS F. STANKUS

1023 MT. VERNON ST.,

: GRABORIUS 
ir . , 

BALZMUOtOJAS

PHILADELPHIA,. PA.

GERIAUSIAS

PIRKIMAS
Tot Cleveland' 56M

Telephone Stagg 0781

I LEVANDAUCKAS
,; Graborias

.107 UNION AVENUE
/• Brooklyn, N. Y.

TeL Stagg 4409 i

A? RADZEVIČIUS
GRABORIUS

(UNDERTAKER)

416 Metropolitan Avė
* , ‘ Arti Marcy Ave;

BKOQKLYN, K T.

4B NORI VALGYT) / 
GERA PITONĄ?

taijT. 'tal tmh duon, ii

GARSO KEPTUVES
i * ’ ‘ IfUigs 1

. ‘. ' ? ’ f t
. Turėdami ,kokj nors, ažs^kymą b
’ norėdami valgyti gėrį skanią J <> 

puikiai 'padarytą Jdfaon[į risadoi

W. MAfilutEVIClUS ir
;A. SHRtfP5KF >' ‘

v.'- ’ ' £
, 209 Bedfo^cĮ Avft 

BROOKLtN; k „T.
4 Tai 8 Creanpoljit 074^. ?

1 Telephone G^eenpoint 2320

J GARŠVA

Graborius- Undertaker 
LAIDOTUVIQ DIRĖKTORIUS

(Šbalsamuoja ir laidoja numirusitu 
ant visokių kapinių; parsamdo au 
comobilius ir karietai ve^selijoma, 
krikštynoms ir pasivažinėjimams
231 BEDFORD AVENUE 

Brooklyn, N. Y.
Ž64 FRONT STREET

4 Central Brooklyn. N- Y <

KEqgudJ
D. KO VO-MARCH, 1927 

LIETUVIŲ TAUTIŠKO NAMO
SVETAINĖJ

Main St., kampas Vine St. 
Montello, Mass.

l'-’adžia 7 va). vakare.

" ■6UBAT0J
O.KOVO-MARCH, 1927

UEWYJV, SVETAINĖJ 
M Motum St*, Stoughton, 

Ma»».
Pradžia 7'.30 vai. vakare.

K. Menkeliūniūte

NEDELIOJ
3 BALANDžIO-APRIL, 

LIETUVIŲ SVETAINĖJ
29 Endicott St., Worcester, 

Mass?
Pradžia 2:30 vai. po pietų.

-27

NEDĖLIO?
3 BALANDŽIO-APRIL, ’27 

MILLER’S OPERA HOUSE 
SVETAINĖJ

Pine St., Gardner, Maas., 
Pradžia 7 :30 vai. vakare.

Kas sakų, kadxBurlingtono lie­
tuviai neprogresuoja, tas starn* 
biai klyst#. . Apie 20 metų ąt- 
gal čia gyveno apie 400 lietuvių, 
didžiumoje pavienių ir tuom lai­
ku jie neturėjo jokios pašelpi- 
nės draugijos, 
kliubas, į kurį 
sirinkdavo ir 
vo, tai viska^.
organizuota šv. Kazimiero pa- 
želpinė dratigija, rodęs, iš apie 
30. narių. Laikui ’ bėgant nuo 
jos dalis-atskilo ir susiorgani­
zavo Laisvės Mylėtojų Pašei pi­
ne draugija iš abiejų lyčių. Dar 
pagyvenus buvo sutverta ir A. 
L.D.L.D, kuopa, kuri silpnai gy­
vavo ir buvo jau arti mirties. 
Vėliaus.keliems draugams pasi­
darbavus, kuopa atgijo j r dabar

Teisybė, buvo 
nedėldieniais su- 
gerokal paužda- 
Paskui buvo su-

JAMAICA-
Vienai šeimynai 6 kambarių namai “
au viaaia vėliausios mados parankamų ir patogumų 
įtaisymais; ąžuolo grindys, “tailos” virtuvėje ir mau­
dynės j sieną jbudavotos ir lašais (shower) Dusimai* 
gojimui prietaisai; garo šiluma, kanalizacija (sew­
ers)', gazas ir elektra.

‘ Privažiavimas patogus iš visut. Septyniom minutėm 
laiko daeinama iki didžiajai Jamaica stočiai, lOmin. 
iki Jamaica eleveitero Inijai ir 5 min. iki Sutphin 

■Boulevard, iš kur traukiniai eina j Long Island City.
Atsišaukite: .

. BATVINIS BROS.
10739-115th St, Richmond Hill, N.Y.

TONIKAS IŠ ŠAKNŲ IR ŽOLELIŲ

tuvių -moterų^ pašelpine ęlįaugi- 
ja vaizdu Birhtė: ? Trumpame 
joę gyvTavimč.dalis narių 

Įlo ir pasivadino Ursulas ’ 
'---- t * • 'v.rr'T u nūn t ^orSckomis draugija.Vnwaisjalpi^is programoje bus rusas GOREMIKO, bostonietis, ir K. MENKEL1UN1U-. jftu vja gyvuoja keturios 

‘trmyorltiete. Apart jų, visose kolčnijose bus vietinių artistų ir nhūzikų. Visiem Planu|PihėsdrauoiiosirxlLDLD kuo-
E. Tataroniutė iš Lawrence, Mass. jpa *

* r^ovo d. bu /o Laisvės

ątski- 
su ta? 
Dabar 
pašel-

Atsargiai sutaisytas mišinys, turintis skanaus gėrimo ir 
drauge mediciniškas ypatybes. Pagelbsti grumuliavi- 

mui ir suteikia padrūtinantį miegą.
Daromas iš 17 skirtingu šaknų, žolių ir žievių.

Taipgi išdirbamo visokios rūšies minkštus gėrimus.
NATIONAL BOTTLING TORAH CO., Inc.

Tel. University 4111
86—88 Windsor Street, Cambridge, Mass.

Brockton skyriaus Tel. 2325-R

$1,000 Tik uz 60 Centų
—■ '■ y I I

' Atsiųsk WcentUj(tai gausi visokių 
stebuklingu žolių vertes tūkstančio 
dolerių. Ką tap tūkstąi^tįs, dolerių 
žmogui ‘ reiškia, Jeigu jis yra apim­
tas kokios nors ligos bei vidurių su­
gedimo? Toks žmogus yra susirau­
kęs, nelinksmos ir įvairių nesmagu** 
mų, apimtas. Jeigu tokiam žmogui 
Ir hnksinį kalną parodytum, tai jam 
malonesnė būtų sveikata, negu tas 
auksu kalnas. Taigi, jeigu Jautiesi 
esąs apimtu kokiu nprs nesmagumų 
tai greit reikalauk mūsų - vaistžollų 
nuo bile vienos žemiau paminėtų li­
gų ir atgauk savo sveikatą. • !

A^aistžolės yra nuo sekančių Ugnį 
vidurių užkietėjimo, skilvio nemall- 
mo, nenoro valgyt, strėnų ir pečių 
skaudėjimo, patrūkimo. dusulio 
(asthma) peršalimo, skaudėjimo po 
krūtine, reumatizmo, įlankų slinki* 
mo, pleiskanų, šlapinimosi lovoj, ir 
kitų ligų. Atsiųsk 60c., tai gausi 
vaistžolių, kurios jums sugrąžins 
sveikatą, panaikins minėtas ligas.

Jeigu kenti nervų suirimą, galvos 
skausmus, ūžimą ausyse, nuomarą, 
širdies ligą, tai atsiųsk 85c., o gausi 
mūsų gausius vaistus, taip vadina­
mas “Nervų Preparabas”. Nirvų H* 
ga yra labai blogas dalukas, bet mū* 
fu Nervų Preparatas užbėga tai li» 
gai kelią ir suteikia žmogui ramumą,

Atsiųsk mums 60c., o gausi mūsų 
žolių ir knygų katalogą. Reikalingi 
mūsų žolių pardavinėtojai visuose 
miestuose.

M. ZUKAITIS
25 Gillet Rd., Spencerport, N. Y.



Puslapis šeštas “LAIS VE” Subata. 26 d. KovojuVIETOS ŽINIOS
DRAUGIŲ MOTERŲ PAREN­

GIMAS-VAKARIENĖ

PRA^O NIEKO NERENGTI

Berods jau kiekvienafc žihot, 
kad sekantį sekmadienį, vaką- 

.rę; “Laisvės^ svetainėje, Įvyk­
sta LDSA 1 kuopos vakanenė. 
Buk ir "koncertinė jinygrarna/ 
Krečiami dalyvauti visi ir vi- 
šoa.: Šokiai prasidės 5 vaL, o 
pA|i vakarienė—7:30 .vai. vak-

PIRMOJI A.L.D.L.D. KUOPA
i ‘ AUGA

Kairieji adatos .unijistai— 
kailiasiuviai ir ganpontiečiai— 
ant kurių šiandien* taip aršiai 

'puola darbininkų neprieteliai, 
ruošia didelį1 koncertą Coney į 
Kandę, liepos 16 d:,,š. m. Visų 
tautų darbininkai prašomi ant 
tos dienos nieko nerengti,, bet 
ruoštis dalyvauti šiam^e ,pokir 
]y^jf Pelnąs eis gyniznuisi nuo 
Greemį^ įSigmanų in .Hitų 
prietelių puolimo.? >

per

. J,J". . --- ---------- - ■ . < •

‘ jKetvergo Wlcarei (vykęs- Li< 
Į^atai'os Draugijos pHridsUcp; 
fiUStrinklmas davėlgeru pasek-* 
įniį?' FinaftSiJ sekrutoriilš tirg; 
DeJkiis-vos spėjo surašinėti pa­
simokančius narius. Jau mi­
tingas fbgvq .užsibaigęs; ,0 rįa- 
riąi dar vis. Naujų
|Wiy . prie kuopos šiame susi- 
jinltime, puisirašė ai* ne šešU 
f^švLsa. ipa^imokėjusių narių 
jau į yra (75. ; O jeigu, alsinsiu-1 
fe.į kad i. priešakyje yra i dar 
daug laiko, tai išrodo* kad šiey 
met kuopa t gerai, pasirodys. 
JBiOt turės visi dirbti ne kad los-- : 
ka., ^Draugai Buivydas^ Buk-j 
nyš, Kazakevičius^ Prūseika ir:

; ; įlU/ŠPĖTH, N,' 'Y,'

Or-* Mftšpefhd d'a.Vblriihlri.škos 
ganii&efjos *rėngikfei prie per- 
stątyrho pulkaus veikalo “Liz­
das Nantinio!LiQtįi’’-^trijų dk- 
fų draWk.’- Jiš‘ busi’suloštas 
balandžio W d., 1927. į Tai 

’bus Viėrids iŠJ puikiausią per­
statymų Nėlv Y'orke ii* apreliu- 
kėje. Vaidmuo yra gražus, iš 
lietdvių gyvenimo. Paraše Bro­
nius Vargšas. Atvaizduoja nu­
sibankrutavusiu Lietuvos dvar­
ponių ir didžiųjų ūkiriihkų šei­
mynos gyvenimą. Kas buvote 
Lietuvoje; ir girdėjote apie to-

Dhbar dar 
čiams sunkus ____ _
tai išpildymas savo ; pažadų. 
Jeigu' kurie arba<> keli daini­
ninkai nedalyvautų tą dieną 
mlnėtoj studijoj, tąi Aido su- 
dainayįmas būtų susi pin Intas, 

lai’ba visai sulaikytas. Todėl, 
aidiečiaį dėkim visas pastan­
ga^, idant mūsų nutarimas ir 
pasiryžimas išeitu mūsų cho­
rui ant naudos.

Šienpet sukanka 15 metų nuo 
Aido choro gyvavimo ir patar­
navimo darbininkiškai visuo­
menei^ Tad kaip .sykis bus 
mums.'geras pasirodymas Co­
lumbia rekorduose. ■ ,

■Aido choras turi čiagimį 
įanuolį VI. Žuką mokytoju, ku- 
ri$ ,yi:a išauklėtas darbininkišr 
kdj dvasioj ir yra gabus ir 
energingas mokytojas. Jo pa7 
sidafbdtfihui ir erfei^Ja* Aidd 
choįras/ dainuos Columbia: re] 
korduose.
t ... .Teisia Muzikantas,
t . t ’• * ■

Vienas 
darbds

ch Prie- HARTFORD, 
lieka I Laukos Įvyks 

vai..
Pardavimai

nebuvote praeitose 
ateikite ši syki,painokose, bi

rasislergkite 
3’aipgi pnišoine, kurie dar nesat- 
choro nariais,, ateikite ir prisidėkite 
prfe šios dailės organizacijos ir sy­
kiu linksmai praleiskite laiką.—Cho-

PHILADELPHIA, \ Pa. — Amerikos 
11 Darbininkų Partija ir Chinų Kuo­
mintang Partija bendrai rengia pro­
testo mitingą ir demonstraciją prieš 
imperialistus, kurie veržiasi Chinijon. 
Prakalbos bus nedėlioję, ’27 d. kovo, 
2 vai. po pietų, Labor Institute sve­
tainėj e, 808-1.0 Locust st., Ph/iladel- 
phia, Pa. Bus du anglai ir du chi- 
nai kalbėtojai. Vist atsilankykite kuo 
skaitlingiausiai ant prakalbų.—Komi­
sija. * ’ , ,

> Draugą^ ( ^ryikękitės i Amerikos 

iJetuvin Darljininką Literatūros

Draugiją. Pradėkime darbą su pra­

džią metą., t ’

BUČERNĖ ir groserne parsiduoda
Labai pigai. Galima pirkti su na­

mu arba be namo. Gera proga del 
energingo vyro. Nepraleiskite geros 
progos, • greitai atsišaukite sekančiu 
antrašu: Jacks, 54B N. lOtlrst., Phila­
delphia,/Pa. 72-77

PARSIDUODA grosėrtiė ir Wičat&£ 
sen krautuvė įabaį pigiai, su visai! 

įtaisymais, kas rėllmlirigaj hmd biz­
nyje. Apgyventa visokiomis tauto­
mis. Atsišaukite sekančia antrašu: 
57 Union avė., Brooklyn, N. Y.

i 68-73

ANT PARDAVIMO 4 automobiliai: 
Oakland, uždarytas, 5 pasažierių, 

J922 mėtų; Peerless, uždarytas, 7 pa­
sažierių, 1923 metų; Chevrolet, 5 pa­
sažierių J sport model), uždarytas, 
1924 metų Studebaker, 5 pasažierių^ 
atdaras, o b., 1924 metų.. Visi mi­
nėti karai yra geram stovyje. Jeigu 
pirkikis nemokėtu valdyti, automobi- 
l:aus, aš apsiimu išmokinti j trumpą 
laiką. Lrjbai skubuotas pardavimas 
—turiu parduoti į 5 dienas. Nepra­
leiskite geros progos, atsišaukite se-

1ŠRANDAV0JJMA1 I Leonard sL (TeL Stagg 9066), Brook-j 
’ lym; N. Y. 72-73’
PARSlt>UODA saldainių krautuvė! 

už labai žemą kainą. Biznis ga-’ 
'na gera’s.- Norime parduoti greit, 
nes einame i kitą biznį.—108 Ten 
Eyck st., Brooklyn, N. Y. • 71/-73

PASIRANDAVOJA du fornišiuoti 
Kambariai, del dviejų Vyrų*. Fomišiai 
patogūs: yra - ėlėktra^ maudynes, ir 
kitokie^ parankumaj. Sužinojimui 
kreipkitės: Juozas Jasutls, • 10467— 
I2^thtsi., ]Richn1<Aid‘ HiiJ (Vienas |do- 
|ras , lĮijo/ .liberty avė.)'. ‘ Savinib'ką 
galima' ffiitytt bįlė. laiku.’ .
Išsiranda voj a <ii<ieiis fron tin is 
J kambarys sų ^parahkuūiafe;
atskiras įėjimais; Ūel dviejų arba vie­
nos ypatos.—AĮLtsa Gross, 306 Grand 
st. (antros lubos),j" Brooklyn^ S. M

PARSIDUODA? kėndžių? krautuvėj 
laibai pigiau Norime greitai par­

duoti, nes einame j kitą biznį. To| 
del nepraleiskite} geiįoA progos, atsi­
šaukite greitai sekančiu antrašui 
360 Wythe ave^ Brooklyn, N. Y.

- ’ ’ 7 : 70-72

PARSIDUODA kendžių krautuve, ga­
lima padaryt gerą piągyvenimą. 

Taipgi prie krautuvės yra 3 kam­
bariai gyvenimui; randa pigi. Ne­
praleiskite geros progos, atsišaukite 
greitai, | parduosiu pigiai/—95* Ten 
Eyck stį Brooklyn, N. Y. ■ 68-73
PARSIDųODA restaurantas už žemą 

kainą.Randa pigi. Priežastis par­
davimo—=-vyras randasi Jigonbutyj, aš 
negaliu vįeąa apsidirbti. Atsišauki­
te greit: 786—3rd aVe., Brooklyn/ N. 
Y. 19-23-20

j Telefonas Stagg 0101,

Dr. A} Petrltia\\{,
LIETUVIS DEnTISTAS

X-Spindelių diagnoze' - :
SOUTH 4tb STREET

BROOKLYN W flR©<<>l 
j Priešais "Bridge > Plaza" į į 

Valandpsi JO—12 , prieš piet 
2—2 po rpliet

I £«tr*nrat» Ir atibtftehdą Iki V- vai*. ! 
Panktadlaniaia ir ukmadlaoiaii tik 

Mirs mtaxtiw

PARSIDUODA mQrinb 
p^tihe; ant bizffi'avou į 

p**® 
krautuve; viršuj TorMtuvįi 
Mmyįmn gyvenin, kamkwį 
rąis naujausios (mulos £* 
prie pamo yrą ivažiavi^ 
way). TelefonuokitK JgjyR 
arba 8008.

RAPOLAS KRUcha? 
j T A ras 

i' • .,409 grand str

-COrAunioN Ay^ui’.; .

■ TeL iunipir įjTl f 4

taiinootftr 
<NtnGRABORW»p{

Parandavojam ntonMto > 
. karietas ies«lijant kritite 

ir iiaip

61-52 Grand
Maipeth, N?l

11 yujt? ir giiųejuLe apie cu-
daugelis kitų žądęjo tikrai at- kių ąeiųiynų gyvenimą, tiems 

| Padary-, bus žingeidu pamatyti ir ši 
veikalą. Amerikoje gimusiam 
,ir augusiams jaunimui taipgi 
•yra Sjngefdu pamatyti atvaiz- 
dinimą. gyvenimo Lietuvoje.

Po vąidinimui bus šokiai, 
kuriems yra paimta labai pui­
ki muzika. Įžanga tik 50 cen­
tų yparai J ’' ■ .

ši puikų vaidmenį ir šokius 
rengia sekančios organizaci­
jos: ALDLD. 138 kuopa ir L. 
D.SJA. 91 kuopa, Atsiminkite 
diedą:: 3 d. balandžio. Vieta: 
National Hali, 91 Clinton avė., 
Maspeth, N. Y, Lošimas pra­
sidės 5 vai. vakare.

Taigi visus Brooklyn© ir a- 
pielinkės QiettiVii& darbininkus 
kviečiame atsilankyti.

- — , ., Projėtaras. 1

sivesti naujų narių. 1 . _
ta ąąr tas geras tarimas, kad 
yisi nauji nariai galės pąsįrinkf 
tj kurią nors iš seniau išleistų 
knygų visai, veltui. O knygų 
kuopa turinti.
, ' Pi^e vaikų mokyklėlės dar­
buotis Apsiėmę drg. Vinikaitis. 
Tas yra gęrai.
| jBęje, j kuopą. ręngia prakal­
bas jr tai gręiįų laikoj. Kal­
bėti pakviesta drg^ Marčiukas, 
kuris nesenai ^sugrįžo jš Lietu- 
y§s, kum anuomet buvo dele- 
gatu( krįąučių pųij.ojj o dabar 
yra savininkas ręstprano “Lais­
vės’-* ,name. < . . , ■

. t ; Kadangi kuopos .mitingai 
: gyeitaj . pasibaigia^ t tąi tūli 

dyaugai po, mitingo. išsireiškė, 
kad. (būtų gerą, tyrėjus kokią 
prelekciją ar prakalbėję. Gal 

< sekančiam ąusirinkipie tas ir 
J įvykr ' --u CHINIEčIŲ TARPSAVINĖSi 

MUŠTYNĖS

LIETUVIŠKOS GAIDOS
Išsimokinimas gaidų be pagelbo^ 

mokytojo, ant, visų instrumentų. Kny- 
ga, 8 lekcijas^ $1.50; parduodu už 
$1. Del vįo^ ėrkestros 16 lietuviškų 

lengvi ir gražūs, visas komį 
12 ’atskiru knygų, $7j p&r- 

už $5. Del piano $1.
G. A. BARONAS

Box 193, D. R. 2, Warren,

REIKALAVIMAI

šokią, 
pietas 
auodu

Mich.
71-76

REIKALINGAS namo prižiurėtojąs- 
džianitorius del 20 šeimynų namo. 
Gaus keturis kambariui veltui ir dar 
primokėt. Atsišaukite 522 Metro­
politan avė., Room 2, Brooklyn, N. į 
Y. . ’ 71 -7,f

PARSIDUODA gi’oseme ir delicates­
sen krautuve, |su visais nabjausiais 

(taisymais; Ppė’ krautuvės yra ir 3 
gyvenimo kambariai. ’Randa pigi, 
tik $35 į mėnesį. Kas nori, gali 
pirkti ir rakandus. Visi geri. Prie* 
žastis pardavimo—i-isvažiuoja į kitą 
miestą, nes turiu Įritą biznį. Nepra­
leiskite geros progos, atsišaukite 

i greitai. Parduosiu už pigią kainą, 
i—A. Zablackas, 118 Stagg st., Brook­
lyn, N. Y. ♦ • 67-72

NAUJIENA UETUVWC
Užlaikome Naujausios Mados Gražia i

i VALGYKLĄ-RESTAUfUM/įt

PARENGIMAI IR 
SUSIRINKIMAI

SPECIALĖS AIDO CHORO 
PAMOKOS

Ateinančiot seredoj, < kovo 
30 d./ 8 vai? vakare, “Laisvės” 
svetainėj; -įvyks, speciaiės Aido 
choro ^ampį^os. , Nariai bhti- 
nąi dalyvąukiįe, nes turime 'vi­
si gerai prisirengti prie daina­
vimo į /rekordus.

y ‘ Aidi> Choro Valdyba-
(72-74)’

VYRAM, moterim ir vaikam proga 
patapti judomų paveikslų—^Motion 

Picture”—aktoriais. Atdara kasdien 
nuo 10 ryto iki 7 Yab vakare;. Tiedė- 
liomis iki 2 vai. po pietų.—Metropoli­
tan Film Co., 8-—4th avė., Brooklyn, 
N. Y. 67-96

PASIRANDAVOJA 4 kampiniai 
kambariai: ant pirmų lubęų, gani 

apšildomi, šiltas vanduo ir maudynė, 
elektros šviesa ir iŠdekoruoti ’pagal 
naujausią madą.: Atsišaukite: A. 
Balčiūnas, 54 Maujer st., Brooklyn, 
N. Y. (Tel. Stagg 6533)., Kamba­
riai ant 36 Stagg st., Brooklyn,’ N. 
Y. - 68-73

A____

Įvairaus stiliaus ge 
mintų valgią galit puM 

sulig < sava 4tonii

Daug skirtinį rMi? 
daržovių /valgiu pritaikyt' 
jūsų apėtituį rasite pu> 
mis. Atsilankykite ir 
sitikrinkite,

PAJIEŠKOJIMAI

ADVOKATAS; FR-. W4LSM 
y^GINS KAIRIl/OSfUS

B v e: ■-. UNIJISTUS}; j .

į? kęiyirtą4ippi/ Cqoj>
svetainėj^ įvyko ben,-

dtas Asusiijinkimas kairiųjų kai- 
jiasiųyių į ir J klokmeikeriečįų, 
Kalbėję kvisa eilė kairiųjų va- 
dų> prię£ į kuriuos visa Ameri­
kos Darjbo Federacijos mažina 
yra atsuktai

r Nors kairiųjų priešais—Gree-
nai/ Sigmanai ir kt.—kartu su 
kapitalistai veda< didžiausią 

, kova prieš kairiuosius, nors jie.
skelbia, kad kairieji jau b'ai-1 
gia išnykti, tampa nugalėtu 
vienoki sakė Hymanas, kairie­
ji; dar niekuomet nebuvo to­
kie stiprūs, kaį po 14 savaičių 
Sunkaus mūšio. Jie pradeda 
Jėisti savo laikraštį, vadinama 
*JUnity,, ;i jie šiomis dienomis 

į pasisamdė advokatą Frank
Wahsh. gynimui tų unijistų, ku- 

I puoš teisėjas Rosalskys pasiun­
tė kalėjimai už pikietavimą. 
Frank ĄValsh buspkairiuju kai- 

į įasiuvių. ir garmentiečių ad- 
| vokatu visuose svarbiuose jų 
I yeikalų gydimo atsitikimuose,.

Mitingas buvo. entuziastin- 
I gas. Nemažai pinigų suauko­

ta kovai prieš Green,us ir ki-
1 tus reakcionierius. : . .

Išgavo INDŽ1ONKS1NUS

eina wnka ‘rankon 
Sigmanams, ir fab-

Brooklyn e' h* New Yorke at­
sinaujino tar^^vitėd niovynės 
chitofiėčiūiJšb.) I į ^asmenys 
Brooklyn^ tapo, ųžaiušti. Ke­
letas apsišaūdė.

ŽMOGŽUDŽIŲ TEISMAS—11
D. BALANDŽIO

111 dV balandžio į^yks Sny- 
dferienės ir Gray^ jos meilužio, 
byla. Be to, policija stirado 
Snyderių namuose, skiepe, už- 
nubdintos degtinės. Spėjama, 
kad tas gėrimas buvo taiko­
mas užnuodijimui Snyderio. 
Rata griežtai pareiškia, kad 
ji nekalta.

TEATRAS ir MUZIKA

prAnešimAs Visuomenei
šiuom\ ^pranešu gerbiamai Įipįuvių 

visuomenei/lead* atidariau pirmos kla- 
sŪŠ J3aidalrjiū/ ^rūkomų medžiagų ir 
skanių, gėrimų krautuvę.

Ona,- Degulįenė,
642 Drig-gs, Ayė., Brooklyn, N. Y.
'' r |l 68-75

PRANEŠIMAI Iš KITUR

AŠ, Motiejus Kupchunas, pajieškau 
, Mykolo Naucį^iūno, Balcaviskių kai­

mo, Žezmarų pajrąpijos, Trakų apskri­
čio, Vilniaus rėdybos.: Pirmiau gy­
veno Shenandoah, Pa., dabar nežinau, 
kur randasi.. Malonėkite patys atsi­
šaukti arba kas žinote praneškite; 
u4< ką būsiu dėkingas. Turiu labai 
svąrbų reikalą>-t?-Motiejus Kupchunas, 
224 Ohio avė., iShenandoah Heights, 
Fa. ; > < 72-73

PARSIDUODA saliūnas ir restau- 
rantas, labai pigiai. Galima pa­

daryt gerą pragyvenimą, nes ran­
dasi daug dirbtuvių aplinkui. Ne-, 
praleiskite geros progos, atsišaukite! 
greitai: Hiarripoų Lunch Room, 187* 
Harrison ave.Į -kampas f Gerry street j 
Brooklyn/ N.' Y. ’ , 71-73

VISŲ; ATYDAI

YALE RESTAURW
540 Grand Street BrookljD, N. |

(Tarpe Lorimer Street ir Union Avenue)
Tel. Stagg 9685__________ Suninkąs W, B, AMBTO

YONKERIEČIAI! Jums gera pr^ga 
išgirsti dr. Jį. J. Kaškiaučių. Liet.

Darb. SusivA Amerikoj <105 kuopa ir 
Am. Liet. Darb. Literatūros Draugi- j 
jos 172 kuopa rep gi a prakalbas apie N. J. 
sveikatą. Kalbėtojas bus dr. J. J. * 
KaŠkiaučjas iš Newark, N. J. Pra­
kalbės atsibus nedėlioję, 27 d. kovo, 
pradžia 3 vai. po pietų,. L. U. Kliubo 
svetainėj, 113 Herriot st., Yonkers, N. 
Y. įžanga veltui.—Kviečia rengėjai.

71-72

Aš, Veronika Surdokiūtė, po vyru 
Ąleksynienė, pajieškaui Viųco Sur- 

c'oko,. Iš Lietuvos paeina kaimo 
NaujavalaJdų, ^valsčiaus Krosnoj 
Turiut labai svarbų *. reikalą, nes ką 
tik sugrįžome iš Lietuvos. Meldžiu 
atsišaukti arba kas žinote malonėkite 
pranešti, už ką būsiu dėkinga. Ad­
resas: Juozas: Aleksynas, 42 Schbles 
st., Brooklyn/ 72-74
PAJIEŠKAU Antano Dudoipo orga­
nizacijos reikalais. Malonėkite at­
sišaukti patys, ar kas žinote kur jis 
randasi, malonėkite pranešti. Metai 
laiko atgal gyveno Elizabeth, N. J.— 
A. Skairis, 278 First st., Elizabeth,

71-73
PAJIEŠKAU darbo už prižiūrėtoją-? 

watchman ’kokios nors lietuviškos 
dirbtuvės ar krautuvės. Reikalui e- i 
sant, ir kauciją galiu užsistatyti. Esu 
išdirbęs vienoje dirbtuvėje 25 metus, 
bet šiuo tarpu taip sumažėjo darbas, 
kad atleido visus mano amato dar­
bininkus. Kam reikėtų, atsišaukite 
šiuo adresu: William Gvazdaitis, 91 
Grand st., Hoboken, N. J. 68-73

PIRMOS KLESOS 
. KIRPYKLA 

švari vieta, ‘artistiškas 
patarnavimas.

Kerpam plaukus vyrams ir mergi­
noms pagal vėliausias madas. 
Moterim turim atskirą kambarį. 
Duodam patarimus kaip prašalinti 

pleiskanas ir sulaikyti plaukų 
slinkimą.

Parduodu vokiškas britvas, žirk­
lės, mašinas plaukam kirpti, pus­

tus, šukas ir šepečius.
Britvas duodu del išbandymo.

P. BALTRĖNAS 
123 UNION AVENUE 

(Prie Grand St.) Brooklyn, N. Y.

TELEPHONE, MIDWOOD 6261

Dr.H.MENDLOW1TZ
Kuris pirmiau per 24 metus laikė savo ofisiul
Berry Street^ praneša, visiems savo draaftnili W

f , jis perkėlė sąvu ofi0 po jiumeriu-p „ |
*2220 AVENGE

(FLATBUSH SEKCIJOJ)

kuriame jis tęs’praktikavimą medicinos ir priią 
nėjimą pacientų gy.dyd,amaš visas vyrą ir meisi 

ligas, kaip darė per 24 metus, pirmiau. |

Tėismai 
Greenams, 
rikantams ju kovoje prieš kai­
riuosius unijistus—kailiasiu-
vius ir gannentiečius. šiomis 
dienomis fabrikantu susivieni­
jimas gavo indžionkšiną prieš 
skelbimai streikų per kairiuo­
sius unijistus. Norima pada­
ryti indžionkšinas legaliu ant 
Visados.

Negelbės nė indžionkšinai.

Dar Apie Aido Choro 
Dainavimą į Rekordus »

Balandžio 2 d. Aido choras, 
vedamas gabaus ir jauno mo­
kytojo VI. Žuko, dainuos į Co­
lumbia Phonograph Co. re­
kordui Tai bus5 pirmutinis 
toks įvykis šio choro istorijoj! 
Aido choras įdainuos keturias į 
dainas ant sykio. Tai bus sun­
ktis * aidiečiams prisirengimas, 
reikalaujantis. daug laiko pa­
švęsti. Kompanija reikalauja, 
kati visi choriečiai (skaičiuje 
70 narių) turi1 būti studijoje 
subaloj, 2 d. balandžio, 9 vai. 
iš ryto. Minėtą dieną visi cho­
riečiai ^uyi. tiirbti. Bet laikyto­
se savo pamokose nutarė, kad 
nežiūrint darbo ,valandų ir bo­
sų užsispyrimo, vistiek pasiry­
žo dalyvauti ir parodyti. Ame­
rikos 
kur 
Aido 
vęs.

lietuviams darbininkams, 
garsiausias ir seniausias 
choras yra nuprogresa-

PHONE STAGG 7689

LIETUVYS 
PERKRAUSTYTOJAS 

KAM REIKALINGA PERKRAUSTYTI

RAKANDAI IŠ VIENOS VIETOS Į KITĄ—IMKITE; 

, >, THE EAST EXPRESS 
Muvinam viską ■ ir visur už žentą kainą

j ’ -i J JONASKUBILIUS l 

Grand St., Brooklyn, N. Y.

•Visu Atydai
Šiuomi pranešu visiems vien­
genčiams, kad aš atidariau nau­
ją ir. modemišką valgyklą, ku­
rioje gaminame amerikoniškus 
ir lietuviškas valgius. Taipgi 
patarnaujame kuo mandagiau- 1 
šiai. Kainos prieinamos. Kvie­

čiame visus atsilankytu

CYPRESS, HILLS 
RESTAURANT

OSVALD KYBUR1S
948 Jamaica* •Ave?” ■ ■ 

(Netoli Cypress Hills ,elev.- st.)
■Tel. Cypress 4672

Rezidencijos Tel. Virginia 7516

SVARBI ŽINIA.

Parduodu Laivakortes į Lietuvą ant 
geriausių laivų. Taipgi laivakortes iš 
Lietuvos, Lenkijos ir kitų Šalių j 
Ameriką ir Kanadą. Padarau dovier- 
nastis, įgaliojimus, pardavimo ir pir­
kimo aktus ir kitokius raštus. Siun­
čiu pinigus į Lietuvą, Lenkiją, Rusi­
ją ir j kitas šalis. Užlaikau krautu­
vę visokių reilAlingiausių dalykų.

Pasarga. Tai kaip sunkus Lietuvos 
gyvenimas darbininkus stumia iš 
Lietuvos j kitas šalis išvažiuoti, tai 
dabar geriausia proga lietuviams va­
žiuoti į Kanadą. Aš atitrauksiu Jū­
sų gimines ir pažįstamus, kaip vy­
rus, taip ir moteris ar merginas į Ka 
nadą. Mano patarnavimas yra sąži­
ningas, saugus ir greitas. Ypač mer- 
giripmaj kaip ir visiems kitiems ke­
leiviams Kanadoje parūpinu geras 
apsistojimui vietas. Iš toli, ar arti 
visada kreipkitės šiuo adresu?

JONAS SEKYS
177 Park St, Hartford, Conn,

ROJAUS
GROŽYBES LAŠAI
(Paradise Beautifying Drops)

Žmogaus gražumas priklauso nuę Rojaus Grožybes Lašų. 
Kadangi gamta ne visiem tą dovaną suteikia, taigi vartok Rojaus 
Grožybes Lašus, o būsi gražus. Roaus Grožybes Lašai padaro vei­
dą meiliu širdžiai ir malonų akiai. Rojaus Grožybes Lašai yra visai 
nauja sudėtis, kuri iki šiol publikai nebuvo žinoma.

Rojaus. Grožybes Lašus Vartoja Visi/— 
Kaip Moterys, taip ir Vyrai

Rojaus Grožybės Lašai ne tik kad nekenkia veidui nors ir ilgai var­
tojant, bet dar gražesnę išžiūra suteikia. Rojaus Grožybės Lašai 

s taipgi kiekvienam prieinamą, kadangi bonkutę tik 1 doleris. Rojaus 
I Grožybės, LašaT nėra jokis muilas, pauderis, maliava bei dažai, kurie 
naikina žmogaus gražumą. Rojaus Grožybės Lašai suteikia tikrą Gam­
tišką Gražumą, Malonią išvaizdą ir skaistų veidą. Taigi, kad bū­
tum gražus ir visų mylimas, įdėk tik Viena Dolerį j paprastą laišku 
ir savo gyvenamos vietos , antrašą, užrašydamas aiškiai, o mes ap- 
laikę nuo jūs Orderį, * tuo jaus pasiųsime vieną bonkutę Rojaus Gro­
žybės Lašų. Siųsdami pinigus su savo adresu, užrašykite:

J, J. STROSSELL
Distributor

Dept. D.

122 South 1st Street Brooklyn, N. Y.
——————— ORDER BLANK----------- --—————

Aš, žemiaus pasirašęs, siunčiu jums VIENĄ DOLERI, už kurį 
malonėsit. man prisiusi vieną bonkutę ROJAUS GROŽYBĖS LAŠU 
su visais nurodymais kaip vartoti.
Vardas_______________________________ ________ __________ —
No. .įL**——:-•______________________________  St or Ave.
Miestas __________________4* Štate -į-4U-——

NAUJIENA VEGEIAR1J0N1
Kas brangina sveikatą ir norį’ ilgai gyvent, 
tas turi žinot, kur yra geresnis valgu. 
Pavalgius čia malonu būti, pasišnekučiuoti su kitais 

arba ramiai pasiskaityti. * J | |

Turime naują kukarką, kuri tame amate 
praktikuoja iš pat jaunų dieną.

Jis turi referensus-paliūdijimus iŠ pasauliniai gar­
sių restauracijų. Jis padaro seniai iŠ įvairią 

daržovių valgius, dataikydaipas taip, kad * 
skpnią geras del visų.

LORIMER RESTAURANT
417 LORIMER ^ ST. (“ikbvĮa

Savininkas PETRAS MARflUkAS

naujausias'ni^ -
R'JSIŠKA-TURKIŠKA PIRTIS, te

N nu jai perdirbta Rusiškai-Turkiška Pirtis dabu 
naujausios rūšies maudynes su modendikaia pafcrinbo^ 

čįd jtąieyta didelis j ; ;riį 
t Plaukimai PriidM au ’ra

ŠULINIŲ ’ VANDENIU ų ffl įlf 

ir Mažesnis < jį®

DRUSKINIO VANDENIŲ ’ f 

Trys gariniai leanibartei 
Rusiškas, Turkiškai i; rgaro 
Didelis, ėringas miegojimui kambarys t;aip 1*1 

RESTAURANTAS su ĘBriMfita garantnrto 
patarnavimu. į

PIRTIS ATDARA DIENĄ IR NAKTJ.

Moterų dienos yra PanedeBafe ir Utimtok 
Panedėliais nuo 12 dieną per nre MS 

kais nuo 12 dieną iki 12 utkot*
Telefonas Pulaski 109©. Manedžerii IL rttHMteUB

29-31 Morrell St., tarp Cooft ir DelerobeSb* 
(Ties Broaiway Ir Flashing Avenue) ftwtfyO*




